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ДВІЧІ ПО 200 НА ІСПИТАХ
 Не брати 
репетиторів і 
отримати по 200 
балів на іспитах – 
цілком можливо.
 Це на власному 
прикладі доводить 
випускниця 
школи №11 Софія 
Волянська
 Як вдалося 
досягти таких 
результатів — 
читайте у матеріалі

с. 19
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ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»

Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу 47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській - 52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

НОВИНИ

Вартість пального на АЗС WOG

Вартість бензину на АЗС зросла приблизно 
на 2 гривні

Газ подорожчав на 40 копійок

У GreenWave було доступно лише три види палива

Ціни мережі АЗС Укрнафта

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

З першого липня ПДВ на всі 
нафтопродукти збільшиться із 
7% до 20%. Про це повідомляє 
РБК-Україна. Також повернеть-
ся акцизна ставка для бензину 
213 євро за тисячу літрів, для 
дизпалива — 139,5 євро, для ав-
томобільного газу залишиться 
на рівні 52 євро.

Журналісти «RIA плюс» побу-
вали на різних мережах АЗС та 
порівняли, як за останні кілька 
днів змінилися ціни — станом 
на 27 червня та 2 липня.

WOG 
Бензин А-95 Mustang подорож-

чав на 2 гривні. Він коштував 
49,99 грн, тепер — 51,99 грн. 
А-95 Євро був по 46,99 грн, те-
пер — по 48,99.

Дизельне паливо також подо-
рожчало. ДП Mustang коштувало 
48,49 грн, тепер — 50,49 грн. ДП 
Євро було по 44,99 грн, тепер 
по 46,99.

Газ подорожчав майже на грив-
ню. Він коштував 22,69 грн, те-
пер — 23,48 грн.

ОККО 
Бензин А-95 Pulls подорожчав 

на гривню за останні кілька днів. 
Він коштує 50,99 грн. А-95 Євро 
став дорожчий на дві гривні — 
48,99 грн.

ДП Pulls тепер коштує 

50,49 грн (на дві гривні більше). 
На дві гривні подорожчало ДП 
Євро — 46,99 грн.

Газ коштує 23,49 (майже 
на гривню дорожче).

БРСМ-Нафта 
Бензин А-95+ коштував 

41,41 грн. Тепер ціна 43,99 грн. 
ДП коштувало 39,59 грн. Ціна 
зросла до 41,99 грн. Газ подорож-
чав на 40 копійок. Наразі ціна 
21,49 грн.

АВІАС 
Бензин А-95 не подорожчав. 

Він коштує 46 грн за літр. Вар-
тість ДП — 46 гривень. Ціна 
на газ також не змінилась — 
21,49 грн.

UPG 
Бензин upg95 подорожчав 

на 4 гривні. Він коштує 50,9 грн. 
Ціна на бензин А-95 не зміни-
лась — 43,9 грн. ДП Євро по-
дорожчало на 2 гривні. Наразі 
воно коштує 43,9 грн. Газ став 
дорожчим на гривню — 22,9 грн.

Журналісти 
«RIA плюс» 
побували на АЗС 
різних мереж 
та порівняли, як 
змінилися ціни

Ціни  Із 1 липня завершилась дія 
податкових пільг на бензин, дизельне 
паливо та газ. Експерти прогнозують 
зростання цін. Ми дізналися, чи 
змінилися і на скільки ціни на АЗС 
Тернополя та де дешевше пальне

НА СКІЛЬКИ ЗРОСЛА ВАРТІСТЬ 
ПАЛЬНОГО НА АЗС ТЕРНОПОЛЯ
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Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст  Вадим Єпур.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.
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Залежно від погоди, лаванда квітне до кінця липня ‑ 
початку серпня

Клумба з лавандою дуже сподобалася місцевим жителям

Люди знімають відео, позують, фотографуються та 
насолоджуються ароматом

Пройти повз лаванду неможливо, адже її яскраві квіти 
видно здалеку

Лавандова клумба розташована перед входом у парк 
Шевченка

МІСТО

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL.COM, 095– 077‑01‑80 

Відтепер, аби насолодити-
ся красою та ароматом лаван-

ди, достатньо лише прийти до 
пам’ятника Степану Бандері. 
Саме поблизу нього на клумбі 
квітнуть чимало ароматних кущів 
лаванди

Краса  Клумба з яскравими 
фіолетовими квітами майорить біля 
входу в парк імені Тараса Шевченка. 
Тернополяни, гості міста приходять і 
роблять атмосферні світлини

У ЦЕНТРІ ТЕРНОПОЛЯ  
КВІТНЕ КЛУМБА ЛАВАНДИ
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Не буде води
 На частині вулиці Гайової 
періодично не буде води  до 
7 липня. Про це повідомили в 
КП Тернопільводоканал.
У зв'язку з ремонтними 
роботами, з 8 год 3 липня до 
20 год 7 липня в окремих бу-
динках на вулиці Гайовій час 
від часу спостерігатиметься 
пониження тиску води та/або 
її повна відсутність. Спожива-
чів закликають за можливості 
уникати інтенсивного розбору 
води (наприклад, тривалого 
використання пральних чи 
посудомийних машин).
11 липня не буде води у ко-
теджному містечку «Кленовий 
Гай» у зв'язку з ремонтними 
роботами в районі вулиці 
Микулинецької. Води не буде 
з 9 до 20 години.
Як повідомляє КП «Терно-
пільводоканал», у зв'язку з 
профілактично-ремонтними 
роботами на одній із насо-
сних станцій підкачування, 
13 липня з 09.00 до 18.00 год, 
тимчасово не буде водопо-
стачання за адресами: вул. 
Володимира Великого, 4, 6, 8, 
10, 12; бульв. Дмитра Виш-
невецького, 3, 5, 7, 9 та вул. 
Леся Курбаса, 2, 4, 6.
Мешканці можуть скориста-
тись колонками-качалками.

Ремонтують 
котельні
 У Тернополі на ремонт 
зупинили три котельні. Як 
повідомляє КП «Тернопіль-
міськтеплокомуненерго», 
із 3 липня до 2 серпня (31 
день) на ремонтний період 
зупиняються три котельні за 
адресами: вул. Новий Світ, 36-
А, вул. Петра Батьківського, 
46-Б, вул. Транспортна, 7-Б. 
Відповідно у цей час послуга 
з постачання гарячої води 
громадянам тимчасово не 
надаватиметься.
Адміністрація комунального 
підприємства перепрошує за 
тимчасові незручності, це є 
вимогою чинного законодав-
ства.

Будуть турніри з 
мініфутболу
 На універсальних спортив-
них майданчиках Тернополя 
впродовж липня відбудуться 
турніри з дворового мініфут-
болу. Змагання будуть прово-
дитися для дітей 15-17 років.
Перший футбольний матч 
учасники розіграють 11 липня 
на території універсального 
спортивного майданчика, 
що на вул. Київська, 8. Далі 
турніри будуть відбуватися за 
таким графіком:
13 липня —  універсальний 
спортивний майданчик на 
вул. 15 Квітня, 35;
18 липня — універсальний 
спортивний майданчик на 
вул. Михайла Вербицького, 6;
20 липня — універсальний 
спортивний майданчик на 
вул. Лесі Українки, 17;
25 липня — фінал — універ-
сальний спортивний майдан-
чик на вул. 15 Квітня, 35.
Для участі у змаганнях необ-
хідно попередньо зареєстру-
вати свою команду у складі 
8 осіб за телефоном (096) 
360-87-56 або (097) 457-49-46. 
Участь безкоштовна.

КОРОТКОКОРОТКО
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області, скориставшись безпо-
радним станом потерпілої, яка 
від спожитого алкоголю сп`я-
ніла та знепритомніла, переніс 
останню до урвища, що розта-
шоване неподалік вищевказаного 
ставка, поклав її на траву, зняв 
з неї спідню білизну та одяг, 
після чого проти волі останньої 
здійснив із нею статевий акт», — 
йдеться в матеріалах справи.

Вину не визнав 
Допитаний під час судово-

го розгляду свою винуватість 
не визнав. Пригадав, приїхав 
на став у Настасові скутером. 
Побачив дівчат, що пили на бе-
резі алкоголь, мабуть, пиво. Із 
однією з них він був знайомий. 
А постраждалу тоді побачив 
вперше, і не знав, скільки їй 
років. Далі, згадував, як пили 
з хлопцями самогон. Пригоща-
ли і дівчат. Невдовзі потерпілій 
стало погано, і вони її забрали 
подалі від ставка, щоб не впала 
у воду. Стверджував, що нікуди 
її не переносив. Статевого акту з 
дівчиною у нього не було. Йому 

ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067– 747‑28‑44 

Справа зґвалтування на бере-
зі ставу у Настасові, що сталась 
у 2021 році, прогриміла на всю 
Україну. Дівчинка з компанією 
подружок, нагадаємо, відпочи-
вала на березі водойми. Там же 
була компанія підлітків із сусід-
ніх сіл.

Грати врятують від 
гніву 

Після наруги дівчинка тоді 
потрапила до реанімації. Її тоді 
17-річного кривдника впіймали та 
оголосили підозру у зґвалтуванні. 
Хлопцеві суд обрав міру запобіж-
ного заходу — перебування під 
вартою.

За інформацією з Реєстру судо-
вих рішень, за ґратами юнак пере-
бував від 27 липня 2021 р. до весни 
2023 року. Безліч разів адвокати 
оскаржували міру запобіжного за-
ходу, але суд все одно залишав об-
винуваченого під вартою. Згодом 
йому визначили розмір застави — 
700 тис. грн. Захисники наполягали: 
така сума непідйомна для родини 
хлопця. Врешті заставу зменшили 
до 300 тисяч, гроші внесли на казна-
чейський рахунок, і хлопця випус-
тили, заборонивши спілкуватися з 
потерпілою і свідками та зобов’язав-
ши виконувати покладені на нього 
обов’язки.

Одразу після зґвалтування дівчин-
ка потрапила до реанімації, тим ча-
сом Настасів буквально «гудів» — 
версії того, що сталось — у всіх були 
різними. Однак всі в один голос 
говорили: могли припустити, що 

подібне станеться з ким завгодно, 
тільки не з нею.

Дитині уваги приділяли достатньо 
і виховували належним чином, як 
так сталось, що вона була ввечері 
на ставку — не зрозуміло, розпові-
дала тоді староста Настасова Дарія 
Блищак.

— У цій сім’ї панує велика любов, 
і діти завжди в цій родині були мак-
симально нею оточені. Як і увагою 
та піклуванням рідних. Дівчинка 
завжди була «маленькою маминою 
донечкою». Молимо Бога, щоб 
з пам’яті дитини стерло весь цей 
бруд. А негідник відповів за все, що 
накоїв, — говорила Дарія Блищак.

Що відомо про юнака
Хлопця звинуватили за ч. 4 ст. 

152 Кримінального кодексу Укра-
їни. Йдеться про дії сексуального 
характеру, вчинені щодо особи, 
яка не досягла чотирнадцяти років, 
незалежно від її добровільної згоди. 
Санкція інкримінованої статті пе-
редбачає позбавлення волі на строк 
від 10 до 15 років.

У 2021 році хлопцю було 17.
«24 липня 2021 року, близько 

19.00 год, перебуваючи на березі 
ставка, що розташований на око-
лиці с. Настасів Тернопільської 

КРИМІНАЛ
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Один із трьох адвокатів хлопця повідомив, що вони ще визначаються, чи подаватимуть 
апеляцію

Вона уривками 
нібито втрачала 
пам’ять. Якоїсь 
миті дійшла до 
тями, зрозуміла —
лежить роздягнута

Суд  До 8 років ув’язнення засудив 
Тернопільський міськрайсуд юнака, 
якого звинуватили у зґвалтуванні тоді 
малолітньої дитини. Справу слухали 
майже два роки у закритому режимі, і 
донедавна хлопець перебував у СІЗО, а 
навесні вийшов під заставу в 300 тисяч 
гривень 

ЗҐВАЛТУВАННЯ 13-РІЧНОЇ ДІВЧИНИ: 
ЯК СУД ПОКАРАВ КРИВДНИКА

не було відомо, хто її зґвалтував.
На досудовому розслідуванні 

він надав неправдиві показання 
взамін на те, щоб його відпустили 
під домашній арешт.

Дівчинку теж допитували. 
Вона пригадала, як зідзвонили-
ся з подружками і, прихопивши 
«Ром-колу», пішли на берег став-
ка. Там пили з хлопцями само-
гон, після чого їй стало погано. 
Вона уривками нібито втрачала 
пам’ять. Якоїсь миті, пригада-
ла дівчина, вона дійшла до тями, 
зрозуміла, що лежить роздягнута 
і після цього її почали ґвалтувати. 
«Однак вона не знала, хто саме 
вчиняв вказані дії, відчувала мо-
мент, коли здійснювався статевий 
акт». Далі чула, як одна з подружок 
казала, що її потрібно одягнути, і 
почала кричати. Тоді їй затулили 
рукою лице. Коли дівчину від-
пустили, вона впала і попросила 
подзвонити мамі…

У суді просила призначити 
кривднику суворе покарання.

— Визнати винуватим у вчинен-
ні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 3 ст. 152 КК 

України та призначити йому за да-
ним кримінальними правопору-
шенням покарання у виді восьми 
років позбавлення волі, — таким 
був вирок Тернопільського місь-
крайонного суду. — Зарахувати 
в строк призначеного покарання 
термін його попереднього ув'язнен-
ня із 27 липня 2021 року по 7 бе-
резня 2023 року включно.

За цивільним позовом проку-
рора, хлопець має ще сплатити 
2 964,78 грн, понесених закладом 
охорони здоров'я на стаціонарне 
лікування потерпілої. За вироком 
суду, з нього також стягнули мо-
ральну шкоду в розмірі 500 000 грн 
на користь потерпілої, а також 
в користь держави судові витрати 
в сумі 15 331,13 грн.

Апеляція на вирок може бути 
подана до Тернопільського апе-
ляційного суду протягом 30 діб з 
моменту його проголошення.

— Щодо апеляції, ми ще ви-
значаємось, чи подаватимемо 
скаргу, — запевнив телефоном 
«RIA плюс» один із трьох адво-
катів засудженого хлопця Ігор  
Бакалець.

За смерть газовика судили його керівників
ІРИНА БЕЛЯКОВА, IRYNA.BELYAKOVA@
GMAIL.COM, 067‑747‑28‑44

На лаві підсудних через смерть 
підлеглого опинилися начальник 
і майстер служби підземних газо-
проводів. Як їх покарав суд  — у 
матеріалі. 

22 червня 2023 року Тернопіль-
ський міськрайонний суд прого-
лосив вирок двом керівникам 
загиблого чоловіка. Їх обвинува-
тили за ч. 2 ст. 272 КК України 
— порушення правил безпеки під 
час виконання робіт з підвище-
ною небезпекою, що призвело до 
загибелі людини. Санкція перед-
бачає обмеження волі на строк до 
п'яти років або позбавлення волі 
на строк до восьми років, з поз-
бавленням права обіймати певні 
посади чи займатися певною ді-
яльністю на строк до трьох років.

Саме начальник служби, згідно 
з матеріалами справи, несе відпо-
відальність за дотримання праців-

никами служби техніки безпеки і 
посадових інструкцій. 

31 серпня 2022 року на трасі під-
земного газопроводу низького тис-
ку було виявлено витікання газу, 
— йдеться у матеріалах справи. 

Наступного дня, прибувши на 
місце аварії, бригада під керівниц-
твом майстра розпочала роботи 
з розкопування котловану за до-
помогою екскаватора. Тоді ж ви-
явили, що газопровід знаходиться 
глибше, ніж зазначено в паспорті. 

— Закінчивши розкопку котло-
вану в ділянці аварійного витоку 
газу, слюсар та електрозварю-
вальник спустилися в середину 
котловану для виявлення пошко-
дження на газовій трубі, — такою 
була версія слідства. — Проте п. 
7 Наряду-допуску не було перед-
бачено основних засобів безпеки, 
лише після виконання яких доз-
воляється проведення робіт даної 
категорії, а саме встановлення 

щитів і підпірок для запобігання 
зсуву ґрунту вертикальних стінок 
котловану, та не було видано 
даних засобів бригаді, внаслідок 
чого майстром не було укріплено 
стінки котловану та в подальшому 
надано усну вказівку працівникам 
на виявлення місця витоку газу в 
середині неукріпленого котловану.

В той час, коли слюсар та елек-
трозварювальник перебували в 
котловані та проводили заміри по-
шкоджених ділянок газової труби, 
відбувся зсув ґрунту із сторони тро-
туару, внаслідок чого зварювальника 
засипало.

Внаслідок грубого порушення 
Державно-будівельних норм «Охо-
рона праці і промислова безпека у 
будівництві», передбачених під час 
виконання земляних та інших робіт 
у котлованах, траншеях, начальни-
ком служби підземних газопроводів 
допущено бездіяльність, що поляга-
ла: у не виданні бригаді, яка виїхала 

на місце виконання робіт із підви-
щеною небезпекою, спеціального 
плану виконання газонебезпечних 
робіт із зазначенням послідовності 
проведення робіт, розташування 
працівників, потребі в механізмах 
і пристроях, заходах, що забезпечу-
ють безпеку проведення таких робіт, 
йдеться в обвинувальному акті. 

Обвинуватили й майстра з ремон-
ту і експлуатації підземних газопро-
водів ПрАТ «Тернопільміськгаз». 
Під час досудового слідства виявили, 
що дії майстра служби підземних 
газопроводів, які полягали у допу-
щені до виконання земляних робіт 
на глибині 2,4 м без встановлення 
кріплень вертикальних стінок котло-
вану, а також не контролювання дії 
своїх підлеглих в процесі виконання 
робіт, що зокрема полягало у непра-
вильному вийманні з котловану та 
укладання ґрунту на такій відстані 
від краю, за якою б не виникала 
небезпека обвалення стінок, не від-

повідали вимогам та перебувають у 
прямому причинно-наслідковому 
зв'язку з настанням нещасного ви-
падку із зварювальником. 

Обидва у суді свою вину визнали 
повністю. А дочка загиблого в суді 
просила суд не карати їх суворо та 
не позбавляти права займати пев-
ні посади, оскільки претензій до 
останніх немає, завдана їй шкода 
відшкодована.

І начальника служби підземних 
газопроводів, і майстра визнали 
винуватими і призначили їм пока-
рання у виді трьох років обмеження 
волі без позбавлення права обіймати 
певні посади чи займатися певною 
діяльністю. Тим же вироком суду їх 
звільнили від відбування покарання 
з випробуванням, встановивши один 
рік іспитового строку.

Вирок може бути оскаржений 
до Тернопільського апеляційного 
суду протягом 30 днів із дня його 
проголошення.
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Здійснено за підтримки Асоціації «Незалежні регіональні 
видавці України» та WAN‑IFRA в рамках реалізації проєкту 
Хаб підтримки регіональних 
медіа. Погляди авторів не 
обов'язково збігаються з офі‑
ційною позицією партнерів.

ГОЛОВНЕ

Коли у суді почали розгляд клопо-
тання про застосування запобіжного 
заходу голові Тернопільської облради 
Михайлу Головку, журналісти «RIA 
плюс» стежили за судовим засідан-
ням, адже була трансляція.

Прокурор попросив у судді задо-
вольнити клопотання детектива та 
застосувати до підозрюваного Ми-
хайла Головка наступну міру запо-
біжного заходу: тримання під вартою 
строком на 60 діб або заставу у роз-
мірі 13 мільйонів гривень. Такий 
розмір застави визначили, виходячи 
зі статків Головка та вчинення ним 
злочину відповідної тяжкості.

Адвокат відстоював два напрямки 
захисту Михайла Головка — підтвер-
дження необґрунтованості підозри та 
наявні ознаки провокації злочину.

Адвокат Головка вимагав макси-
мальний обсяг застави встановити 
у розмірі 1 мільйона гривень. Другий 
адвокат просив встановити розмір 
застави у 805 тис. грн.

Виступив і сам Михайло Головко. 
Він зазначив, що його підставили.

Головко додав, що раніше співп-
рацював із Ярмоленком (заяв-
ник — прим. авт.) у плані волон-
терства в час війни. Тому начебто 
неправомірну вигоду — сприйняв 
як черговий волонтерський внесок 
з ініціативи Ярмоленка та допомогу 
для ЗСУ. А потім виявилось, що це 
була «підстава і провокація — те, що 
він зробив!» 

Він також припустив, що мож-
ливо ситуація виникла через його 
політичну діяльність і позицію щодо 
церкви МП.

— Це для когось могло бути 
подразником і хтось хотів мені ві-
домстити, — висловився Головко.

Зрештою 28 червня слідчий суддя 
Вищого антикорупційного суду за-
стосував до голови Тернопільської 
обласної ради запобіжний захід у ви-
гляді тримання під вартою строком 
на 60 діб. Альтернативою суддя ви-
значив підозрюваному заставу у роз-
мірі 805 200 грн.

Такий самий запобіжний захід 
28 червня застосував слідчий суд-
дя Вищого антикорупційного суду 
і до третього учасника справи про 
отримання хабаря — заступника го-
лови Тернопільської обласної вій-
ськової адміністрації Ігоря Гайдука.

Звільнили з-під варти 
29 червня стало відомо, що го-

лову Тернопільської обласної ради 
звільнили з-під варти під заставу. 
Про це «Суспільному» повідомив 
телефоном його адвокат Олександр 

  прибувати за кожною вимо-
гою до слідчого, прокурора 
та суду;
  не відлучатися із Тернопо-
ля та Тернопільської області 
без дозволу слідчого, проку-
рора або суду;
  повідомляти слідчого, про-
курора або суд про зміну 
свого місця проживання та 
місця роботи;

  утримуватися від спілкуван-
ня з особами, указаними в 
ухвалі суду;
  здати на зберігання до від-
повідних органів державної 
влади паспорт для виїзду 
за кордон, інші документи, 
що дають право на виїзд з 
України;
  носити електронний засіб 
контролю.

У разі внесення застави на 
підозрюваних покладаються обов’язки:

Ч.1 ст. 62 Конституції України, 
особа вважається невинуватою 
у вчиненні злочину і не може 
бути піддана кримінальному 
покаранню, доки її вину не 
буде доведено в законному 
порядку і встановлено обви-
нувальним вироком суду.

Довідка

Трьох чиновників, підозрюваних у справі про хабар, звільнили з‑під варти після 
внесення застави. Дехто вже повернувся на роботу

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, 098– 821‑01‑51, 
JULIIIA.INOZEMTSEVA@GMAIL.COM 

Голова Тернопільської облради 
Михайло Головко вперше для ЗМІ 
дав коментар щодо свого нещодав-
нього затримання.

Нагадаємо, 26 червня НАБУ 
і САП затримали голову Терно-
пільської обласної ради та двох 
заступників голови Тернопільської 
військово-цивільної адміністрації 
на одержанні неправомірної виго-
ди. Дії осіб кваліфіковані за ч. 4 ст. 
368 КК України. 28 червня ВАКС 
обрав усім трьом однакову міру 
запобіжного заходу — тримання 
під вартою з можливістю внесення 
застави у розмірі 805 200 гривень. 
Після внесення застави їх звільни-
ли з-під варти. Підозрювані мають 
виконувати ряд зобов'язань.

Головко дав брифінг 
Події 26 червня в Тернополі го-

лова облради, свободівець Михайло 
Головко назвав політичною розпра-
вою і провокацією.

— Тернопільська обласна рада 
наразі працює. Всі виконують по-
кладені на них обов’язки і завдання. 
Робочий режим повноцінно триває. 
Події, які трапилися 26 червня, — 
це ніщо інше, як політична розпра-
ва, підла та підступна провокація 
проти мене і політичних сил, які 
я представляю, тобто політичного 
об’єднання «Свобода», — такими 
словами почав свою промову Ми-
хайло Головко.

За його словами, всі знають про 
його волонтерську діяльність і про 
те, скільки він та «Свобода» зробили 
для перемоги України, підтримуючи 
захисників на фронті. Тому, на його 
думку, всі «звинувачення, брехня і 
бруд, які були вилиті» на нього та 
його сім’ю — завчасно сплановані.

— Дуже хтось сильно хотів роз-
квитатися з Головком, зі «Свобо-
дою», за нашу принципову і послі-
довну позицію. Це не вперше такий 
метод застосовують до націоналіс-
тів, — додав голова обласної ради.

Головко зазначив, що ті звину-
вачення, які йому інкримінувало 
слідство, себто отримання непра-
вомірної вигоди (або хабаря), — це 
маразм. Михайло Головко наголо-
сив, що Тернопільська обласна рада 
вже майже два роки не має жодного 
стосунку до бюджету громади і ніяк 
на нього не впливає.

А заявник та підприємець, який 
співпрацював із правоохоронцями 
(Ярмоленко — прим. авт.) — був 
«агентом спецслужб під прикриттям, 

який більше пів року ходив по кабі-
нетах і всіх провокував на створення 
злочину».

— Тернопільщина і обласна рада 
найгостріше підіймали питання 
російської церкви в України, забо-
рони діяльності російської церкви, 
негайного повернення нашої свя-
тині — Лаври, у власність громади, 
вигнати звідти агентуру ФСБ. Все 
це багатьох дратувало і тому, мож-
ливо, звідси і йде корінь зла. Такі 
речі багатьом не до вподоби. Я це 
розцінюю як політичне замовлення 
і розправу, — зазначив пан Головко.

Далі голова облради сказав, що 
розраховує на об’єктивне слідство 
і що для нього справою честі є до-
вести свою правоту і невинуватість 
у суді. Більше інформації повідо-
мити не може, бо, наголосив, що є 
«секрети таємниці слідства».

28 червня у Вищому антикоруп-
ційному суді обрали запобіжний 
захід для трьох фігурантів справи — 
спершу Ігорю Дем’янчуку. Як пере-
дають «Українськi Новини», слідчий 
суддя Вищого антикорупційного 
суду Олег Ткаченко відмовився 
проводити трансляцію судового засі-
дання з обрання запобіжного заходу 
першому заступнику голови Терно-
пільської обласної військової адмі-
ністрації Ігорю Дем'янчуку. Суддя 
зазначив, що особи, які не є учасни-
ками судового засідання, не можуть 
подавати відповідне клопотання. Він 
додав, що лише учасники засідан-
ня можуть просити про трансляцію, 
тобто сторона захисту або проку-
рор/детектив.

Як обирали 
запобіжний захід 

Нардеп від Тернопільщини Ігор 
Василів повідомляв, що «обвинува-
чення просило у суду взяти фігуран-
та під варту, з можливістю застави 
10 млн грн».

Проте слідчий суддя Вищого 
антикорупційного суду застосував 
до підозрюваного запобіжний за-
хід у вигляді тримання під вартою 
строком на 60 діб. Як альтернативу, 
суддя визначив підозрюваному за-
ставу у розмірі 805 200 грн.

Усім трьом 
підозрюваним 
високопосадовцям 
обрали однакову 
міру запобіжного 
заходу

Резонанс  Голова Тернопільської 
обласної ради Михайло Головко 3 липня 
вперше прокоментував для ЗМІ своє 
затримання. Проте на брифінг у його 
робочому кабінеті запросили тільки 
обраних журналістів

ЗВІЛЬНИЛИ З-ПІД ВАРТИ ПІД ЗАСТАВУ
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Тананакін. За його словами, за Ми-
хайла Головка внесли заставу, тому 
він звільнений з-під варти.

«Коли буде наступне судове за-
сідання, невідомо, про це ще рано 
говорити», — сказав адвокат.

30 червня «Суспільне» повідоми-
ли, що заступники начальника Тер-
нопільської ОВА, яких затримали 
на хабарі, також вийшли з-під варти 
після внесення застави.

«Заступників начальника Терно-
пільської військової адміністрації 
Ігоря Дем'янчука та Ігоря Гайдука 
звільнили з-під варти», — повідоми-
ла «Суспільне» прессекретар САП 
Ольга Постолюк. — Заставу вони 
внесли відразу після судового засі-
дання. Їх зобов’язали носити елек-
тронний засіб контролю».

САП оскаржила 
запобіжний захід

4 липня стало відомо, що САП 
оскаржила запобіжні заходи голо-
ві Тернопільської облради та двом 
заступникам голови Тернопільської 
ОВА. Про це повідомила пресслужба 
прокуратури.

Прокурор #САП подав до Апе-
ляційної палати Вищого антико-
рупційного суду апеляційні скарги 
на рішення слідчого судді, якими 
голові Тернопільської обласної ради 
та двом заступникам голови Тер-
нопільської ОВА обрано запобіжні 
заходи у виді тримання під вартою з 
альтернативою внесення понад 805 
тис. грн застави.

Прокурор не погоджується з роз-
міром застави, визначеною слідчим 
суддею, та у суді апеляційної інстан-
ції, зважаючи на тяжкість злочину, 
наполягатиме на застосуванні більш 
суворого запобіжного заходу – три-
мання під вартою з альтернативою 
внесення застави у розмірі 13 млн 
грн для голови Тернопільської 
облради, 10 млн грн – для першо-
го заступника голови Тернопіль-
ської ОВА та 8 млн грн – іншого 
заступника.

Крім того, оскільки злочин, який 
інкримінується голові Тернопіль-
ської облради, пов'язаний із займа-
ною ним посадою та виконанням 
службових повноважень, стороною 
обвинувачення готується клопотан-

ня про відсторонення особи від за-
йманої посади. Разом з тим, в САП 
повідомляють, що двоє заступників 
голови Тернопільської ОВА з берез-
ня 2023 року увільнені від виконан-
ня своїх посадових обов’язків.

Оскільки голова обласної ради 
Михайло Головко повернувся до 
роботи після звільнення з-під вар-
ти, то ми звернулися до в. о. реч-
ника пресслужби Тернопільської 
обласної ради Андріана Зендрана 
прокоментувати — як так, що осо-
ба, підозрювана у отриманні хабаря, 
продовжує працювати на посаді. На 
момент здачі газети коментаря ми 
не отримали. 

Аналогічне запитання надіслали 
в інформаційному запиті до Наці-
онального антикорупційного бюро 
України. А ще поцікавились – які 
подальші дії НАБУ будуть у ситуації, 
що склалась, та чи готують клопо-
тання про відсторонення Михайла 
Головка від займаної ним посади.

Щодо Ігоря Гайдука та Ігоря 
Дем’янчука, які за нашою інфор-
мацією несли військову службу у 
складі 105-ї окремої бригади тери-
торіальної оборони ЗСУ, за комен-
тарем, чи служать вони зараз, ми 
звернулися до пресофіцера бригади 
Юрія Кульпи. Він сказав надсилати 
інформаційний запит, що ми і зро-
били. І попросили командира части-
ни вказати, з якого часу заступники 
голови Тернопільської ОВА були 
військовослужбовцями бригади, чи 
мобілізовані вони (або ж підписа-
ли контракт про військову службу), 
а також чи продовжують бути на 
службі після звільнення з-під варти 
під заставу. Як тільки отримаємо 
відповіді – опублікуємо її. 

«RIA плюс» продовжує стежити 
за розвитком подій у цій справі та 
інформуватиме про все читачів.
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цівниками поліції, які входять 
до складу виконкому Тернопіль-
ської ради. Зокрема, мова йде 
про начальника Тернопільського 
районного відділу поліції.

— З органами місцевого са-
моврядування однозначно має 
бути співпраця. Адже саме ми 
обслуговуємо наших громадян. 
Якщо люди обирають міського 
голову, то він є їх представником. 
Але можу запевнити, що близь-
ких стосунків бути не може. Ко-
жен виконує свою роботу. Щодо 
начальника Тернопільського ра-
йонного відділу поліції, який є 
у виконкомі міськради, то тут 
двояке питання. Наскільки мені 
доповідали, то він не голосує 
у питаннях, де може бути кон-
флікт інтересів. Але ми будемо 
бачити, як все відбуватиметься, 
яка буде динаміка. Потім можуть 
бути прийняті рішення, в тому 
числі і кадрові, — наголосив він.

Про бізнес родини 
Зюбаненка

Сергій Зюбаненко має дружину 
Олену та четверо дітей. Наймен-
шій дитині нещодавно випов-
нилося два місяці. З його слів, 
переведення на Тернопільщину 
вносить свої корективи у побут 
та родинне життя.

— Я поки що призначений 
тимчасово виконуючим обов’яз-
ки. І два місяці я маю на Терно-
пільщині виконувати обов’язки, 
а вже потім керівництво приймає 
певні рішення. Коли остаточне 
рішення приймуть, то зрозуміло, 
що виникнуть побутові незруч-
ності. Ви ж розумієте, четверо 
дітей — це школи, садочки, тре-
ба допомога. Тому я вважаю, що 
сім’я має бути разом, бо це важ-
ливо. Важливо і для дітей, які 
ростуть, важливо і для мене, бо 
я хочу бачити, як вони зростають. 
Я б хотів, щоб родина була зі 
мною на Тернопільщині, — на-
голосив пан Зюбаненко.

Також він додав, у різних мі-
стах відмовлявся від службового 
житла. Вважає це непотрібним, 
адже має власне.

Зазначимо, що у 2015 році жур-
налістам «Наші Гроші Львів» вда-
лося з’ясувати, що теща Сергія 
Зюбаненка — Марина Бойчен-
ко — є співвласницею двох фірм 
у Криму (м. Керч). Мова йде про 
ТОВ «Спейс-Комп» (частка 7,1%, 
надання в оренду й експлуата-
цію власного чи орендованого 

нерухомого майна) і ТОВ «Во-
кант» (частка 34%, водопровідні, 
каналізаційні та протипожежні 
роботи).

Та чи дійсно родина і досі має 
цей бізнес? І чи здійснювали пе-
ререєстрацію через анексію?

— Крим — це Україна. Моя 
дружина народилася в Криму, 
там власне ми з нею і позна-
йомилися. Мої тесть та теща — 
вони там проживають все жит-
тя. У 2014 році батьки дружини 
виїжджали з півострова, але 
повернулися через стареньких 
бабусь. Це болісна тема для на-
шої родини. Бізнес батьки дру-
жини мали в Криму з 90-х років. 
І до 2014 року все було добре, все 
працювало. Зараз цього бізнесу 
немає. Так сталися обставини, — 
наголосив начальник обласної 
поліції.

Нагадаємо, Сергія Зюбаненка 
призначили т. в. о начальника 
Нацполіції в Тернопільській 
області 19 червня. Раніше він 
очолював поліцію Кременчу-
ка, керував правоохоронця-
ми на Львівщині та Сумщині. 
А на Волині очолював управління 
внутрішньої безпеки.

Крім того, за інформацією 
«Наші Гроші Львів», у 2014 році 
Олена Зюбаненко стала власни-
цею квартири в елітному будинку 
на вулиці Бойківській у Львові 
на підставі договору дарування. 
Про це свідчать дані з проєкту 
«Гарна хата».

Загальна площа квартири 
118,8 кв. м. Нині житло тут про-
дають за ціною від 1,3 тис. дол 
за кв. м. Відтак тепер нерухомість 
дружини Зюбаненка коштує 
не менше 150 тис. дол.

Квартиру у квітні 2014 року по-
дарувала мати Олени Зюбанен-
ко — Марина Бойченко. Сама 
Марина Бойченко придбала 
нерухомість у грудні 2012 року. 
Нагадаємо, що Сергій Зюбаненко 
очолив Львівське міське управ-
ління ГУ МВСУ у Львівській 
області на початку 2012 року. 
До того він працював началь-
ником міліції в Кременчуку.

Також із декларацій про дохо-
ди Сергія Зюбаненка журналіс-
там «Наші Гроші Львів» стало 
відомо, що раніше його дружи-
на Олена володіла квартирою 
площею 63 кв. м в Кременчуку, 
яку у 2013 році вона продала 
за 320 тис. грн (на той момент 
приблизно 40 тис. дол).

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Чи готуватися працівникам по-
ліції до ротації або підвищення? 
Тимчасовий виконувач обов’язків 
начальника ГУНП Сергій Зюба-
ненко відповідає: «Однозначно 
так». Як саме визначатимуть, хто 
засидівся на місці і коли будуть 
відомі результати — покаже час.

Наразі новопризначений ке-
рівник обласної поліції вивчає 
ситуацію в територіальних та 
структурних підрозділах Терно-
пільщини. У відділеннях Чортко-
ва та Кременця вже діє кадровий 
експеримент.

— Поліцейське життя — дуже 
динамічне, і я запевняю, одно-
значно ротації будуть. Адже наразі 
на рівні Національної поліції є 
тенденція — понад три роки пра-
цювати на одному місці не варто. 
На базі двох потужних підрозді-
лів — у Чорткові та Кременці — 
вже відбулися кадрові зміни, але 
поки вони тимчасові. Досвідчені 
працівники структурних підроз-
ділів Нацполіції області поїхали 
туди виконувати обов’язки й зро-
зуміти, яка там ситуація і над чим 
варто працювати. Ми проведемо 
роботу і вже потім будемо обго-
ворювати кадрові рішення, — на-
голошує пан Зюбаненко.

Треба працювати 
довше і якісніше

Також журналісти поцікавили-
ся, чи дійсно новопризначений 
керівник змінив графік роботи 
працівникам? Зокрема, з’явила-
ся інформація, що робочий день 
починається на годину раніше — 

НОВИНИ

Два місяці Сергій Зюбаненко (справа) перебуватиме на посаді тимчасово, а чи 
залишиться – вирішить керівництво

Зюбаненко Сергій Вікторо-
вич народився 14 вересня 1980 
року у м. Лубни Полтавської 
області. Закінчив Луганську 
академію внутрішніх справ, здо-
бувши у 2002 році спеціальність  
юриста.

У 2010 році закінчив академію 
управління МВС та отримав ди-
плом магістра за спеціальністю 
«правоохоронна діяльність».

У 2002-2004 роках здобув опе-
ративний досвід у відділі карно-
го розшуку різних підрозділів.

У 2011 році призначений 
начальником Кременчуцького 
міського управління УМВС 
України в Полтавській області.

У лютому 2012 року призна-
чений начальником Львівсько-
го міського управління ГУМВС 
України у Львівській області, а 
з 24 лютого 2015 року працював 
на посаді заступника начальни-
ка ГУМВС України у Львівській 
області.

До цього призначення Сергій 
Зюбаненко обіймав посаду на-
чальника управління внутріш-
ньої безпеки поліції Волині.

Також подавав документи 
для участі в конкурсі на поса-
ду керівника Львівського тери-
торіального управління Бюро 
розслідувань, повідомляла 
«Кременчуцька газета».

Довідка

о 08.00, а вихідним залишили 
лише неділю.

— Я більше боюся негативу 
зі сторони громадян, яким ми 
маємо служити, а не від пра-
цівників. Поліціянти приймали 
присягу і в нас в Україні йде 
війна. На фронті немає суботи 
та неділі, всі працюють. Чому 
поліціянти мають більше відпо-
чивати? Якщо я більше вимагаю 
від себе, то, отже вимагаю і від 
підлеглих. На попередніх поса-
дах це давало результат. Я хочу 
швидко розумітися на ситуації 
в області, тому доводиться більше 
і довше працювати. Але мова йде 
не про всіх працівників, а про 

мене, заступників, начальників 
структурних підрозділів. Ми ма-
ємо створити такі умови, щоб 
працівники поліції встигали все 
виконувати в робочий час. Хто 
не задоволений змінами — у нас 
є інші професії, — каже Сергій 
Зюбаненко.

Кожен виконує свою 
роботу

Не оминули і тему співпраці 
поліції та тернопільських пред-
ставників влади. І як бути з пра-

Сергій  
Зюбаненко 
переконаний, 
поліція має 
працювати на 
Перемогу України
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Призначення   
 Днями у Нацполіції 
Тернопільської 
області відбувся 
брифінг за участю 
новопризначеного 
начальника Сергія 
Зюбаненка. Про 
бізнес, родину та 
можливі кадрові 
зміни – дізнавалися 
журналісти «RIA 
плюс»

НЕ ПІДХОДИТЬ РОБОТА В 
ПОЛІЦІЇ — Є ІНШІ ПРОФЕСІЇТарифи на воду 

не підвищили
 Національна комісія, що 
здійснює державне регулюван-
ня у сферах енергетики та ко-
мунальних послуг (НКРЕКП), 
під час свого позачергового 
засідання скасувала рішення 
від 29 червня 2023 року щодо 
коригування тарифів на цен-
тралізоване водопостачання та 
водовідведення.
Згідно з цим рішенням тари-
фи на послуги 34 водоканалів, 
у тому числі і в Тернополі, з 1 
липня 2023 року мали зрости 
в середньому на 32%.
Регулятор розпочинає кон-
сультації з Кабінетом Міні-
стрів України та усіма заці-
кавленими сторонами задля 
напрацювання справедливого 
соціального рішення, яке змо-
же забезпечити додаткові фі-
нансові ресурси з Державного 
бюджету або інші компенса-
торні механізми для покриття 
витрат водоканалів.
Зокрема, Голова НКРЕКП 
К.Ущаповський зазначив: 
«Верховний Головнокоманду-
вач в період воєнного стану 
висловився проти рішення 
про перегляд тарифів на 
централізоване водопоста-
чання та водовідведення, що 
є самодостатньою підставою 
для скасування прийнятого 
Регулятором рішення.» 

На Тарнавського 
зробили ремонт
 У Тернополі на ділян-
ці дороги від транспортної 
розв’язки вул. Мирона Тар-
навського — вул. Київська до 
транспортної розв’язки вулиць 
Мирона Тарнавського — Ва-
силя Симоненка — Володи-
мира Великого, триває ремонт 
дороги.
Нещодавно працівники 
підрядної організації прове-
ли роботи з фрезерування 
зношеного та пошкоджено-
го покриття, відновлення 
дощової каналізації, влашто-
вано нижній та верхній шар 
асфальтобетонного покриття.

Працюють водні 
велосипеди
 На двох локаціях у Терно-
полі працюють водні велоси-
педи. Про це повідомили в 
Тернопільській міській раді.
«Покататися на них можна на 
двох локаціях: поблизу острів-
ця «Чайка» в парку ім. Тараса 
Шевченка та на акваторії Тер-
нопільського ставу біля від-
починкової зони «Циганка», 
— йдеться у повідомленні.
Водні велосипеди працюють у 
парку ім. Тараса Шевченка та 
на відпочинковій зоні «Ци-
ганка» за наступним графіком 
роботи:
понеділок-четвер, 12.00 – 
20.00 год;
п'ятниця, з 12.30 – 20.30 год;
субота-неділя, 11.00 – 21.00 
год;
обідня перерва 15.00 – 16.00 
год.
Вартість водних велосипедів: 
парк ім. Тараса Шевченка: 
двомісні 30 хв – 50 грн;  60 хв 
– 80 грн; чотиримісні 30 хв – 
70 грн.; 60 хв – 110 грн;
Відпочинкова зона «Циганка»: 
чотиримісні 30 хв – 100 грн;  
60 хв –160 грн.

КОРОТКОКОРОТКО
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Під час аукціону кіз ніхто не купив. Не зробили це і на 
повторних торгах

МІСТО

Щодо тварин, яких продали із 
зоокутка, у Prozorro прикріплені 
Укладені договори й супровід-
ні документи. А завдяки сервісу 
моніторингу даних українських 
компаній «Опендатабот», ми 
дізнались більше про покупців 
поні та віслюків — товариство 
«Дністрянські зорі». Воно зна-
ходиться у селі Берем'яни Бу-
чацької територіальної громади. 
Товариство діє від 15 лютого 
2019 року. Засновницею та ди-
ректоркою є Прокіпчук Лілія 
Олесівна. Основний вид ді-
яльності: «01.11 Вирощування 
зернових культур (крім рису), 
бобових культур і насіння олій-
них культур».

Серед додаткових видів діяль-
ності зареєстровані наступні:

Вирощування зерняткових і 
кісточкових фруктів;

Вирощування ягід, горіхів, 
інших плодових дерев і чагар-
ників;

Розведення овець і кіз;
Змішане сільське господар-

ство;
Оптова торгівля зерном, 

необробленим тютюном, на-
сінням і кормами для тварин;

Розведення великої рогатої 
худоби молочних порід;

Розведення іншої великої ро-
гатої худоби та буйволів;

Розведення коней та інших 
тварин родини конячих тощо.

Що відомо про покупця тварин
За скільки купили 
поні та віслюків 

Найдорожчу стартову ціну 
на аукціоні поставили за одного 
з поні — мінімум 16 086 гривень. 
Тварина 2012 року народження, 
це самець на кличку «Ельзас». 
31 травня поні купили Фермер-
ське Господарство «Дністрянські 
зорі». За тварину заплатили стар-
тову ціну, адже інших учасників 
не було.

Іншого поні початково про-
давали за 9000 гривень — він 
молодший, бо 2018 року на-
родження. За нього на торгах 
змагались двоє учасників, але 
врешті переможцем також стали 
«Дністрянські зорі». Вони купи-

повторно виставляли на аукціон. 
Але, знову ж таки, їх ніхто не за-
брав. Ми почекаємо і знову опу-
блікуємо про них допис. Поки 
кози живуть у зоокутку, — каже 
пан Микола.

Стартову ціну для продажу тва-
рин, за словами Миколи Ткача, 
визначали на основі залишкової 
балансової вартості кожної з них. 
Саме тому декого ціни можуть 
здивувати, бо коливаються від 50 і 
аж до 16 тисяч гривень. Проте, 
меншу чи більшу ціну комунальне 
підприємство поставити не може.

Всі види, які проживають 
у зоокутку в «Сопільче», наразі 
збережені, додає Микола Ткач. 
На балансі «Об’єднання пар-
ків культури і відпочинку міста 
Тернополя» перебувають понад 

70 тварин. У травні нам також 
говорили, що планують продати 
кілька овець, бо народилось ба-
гато ягнят.

— За продаж овець поки ми 
питання не вирішували. Будемо 
думати над цим ближче до зимо-
вого періоду. Якщо бракуватиме 
місця — доведеться виставити 
частину на продаж, — пояснив 
пан Микола.

з оголошень у системі.
Причиною продажу тварин із 

зоокутка в «Об’єднанні парків 
культури та відпочинку м. Тер-
нополя» назвали те, що за останні 
місяці у них збільшилось пого-
лів’я звірів і бракує місця для їх 
утримання. Тому частину більших 
видів, які у надлишку, виставили 
на торги. А що з тваринами зараз?  

Продали, але не всіх 
тварин 

Аукціон дійсно провели 
31 травня, розповідає керівник 
комунального підприємства 
«Об’єднання парків культури і 
відпочинку міста Тернополя» 
Микола Ткач.

Однак продали на ньому не усіх 
тварин. Знайшлись покупці 
на двох поні і двох віслюків, а ось 
кіз (яких віддавали за 50 грн) — 
не купили.

— У понеділок, 26 червня, тих 
звірів, яких купили на торгах, вже 
забрали переможці аукціону. Двох 
кіз, яких не вдалося продати, ми 

На продаж із зоокутка виставляли двох поні, двох віслюків та дві кози

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821‑01‑51 

Нагадаємо, 7 травня оголошен-
ня про продаж частини тварин із 
Тернопільського зоокутка з'яви-
лися на платформі Prozorro. Зага-
лом там опублікували 6 дописів.

Тварини, яких продавали, були 
власністю комунального під-
приємства «Об’єднання парків 
культури та відпочинку м. Тер-
нополя». Пропозиції про купівлю 
звірів від усіх охочих приймали 
з 7 до 30 травня, а сам аукціон 
запланували на 31 травня.

«Аукціон проводиться відпо-
відно до Закону України «Про 
приватизацію державного і ко-
мунального майна» та Положення 
про порядок відчуження майна, 
що є комунальною власністю Тер-
нопільської міської територіальної 
громади, затвердженим рішен-
ням міської ради від 13 березня 
2020 року», — вказували в Про-
єктах-договорах купівлі-прода-
жу, що прикріплені до кожного 

Актуальне  У травні із 
Тернопільського зоокутка продавали 
частину тварин. Початкова ціна на звірів 
стартувала від 50 гривень і до 16 тисяч. 
«RIA плюс» дізнались, як завершився 
аукціон в електронній системі закупівель. 
Яких тварин продали, за скільки та кому? 

Найдорожче 
продали одного 
поні – за 16 086 
гривень. А кіз  
і за 52 грн ніхто  
не хоче
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ЯКА ДОЛЯ ЗВІРІВ ІЗ ЗООКУТКА 

ли поні за 15 100 грн (включно з 
ПДВ). Договір купівлі-продажу 
сторони уклали 12 червня.  

Стартова ціна купівлі обох 
віслюків становила не менше 
13 788 гривень. Одна з тварин 
2011 року народження, а інша — 
2013 року. Віслюків теж придбали 
Фермерське Господарство «Дні-
стрянські зорі». Інших охочих по-
торгуватись за тварин не вияви-
лось. Їх викупили за початкову 
ціну (з ПДВ).

І, насамкінець, кіз на аукціо-
ні не продали. Початкова ціна 
на них — досі на рівні 52,80 грив-
ні. Попри низьку вартість, по-
купці не знайшлись і під час 
других торгів. Тварини 2017 та 
2020 років народження.
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Восьмирічний Данило виготовив прикраси та фігурки з 
бісеру

Творчі благодійні ярмарки планують влаштовувати щосуботи

Щосуботи планують благодійні ярмарки
ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

На вулиці В'ячеслава Чорно-
вола у суботу, 1 липня, збирали 
кошти для ЗСУ. Тернопільські 
майстри продавали різні сувеніри 
та прикраси.

Благодійний ярмарок провели 
біля будинку на вул. Чорновола, 
12. Свої роботи виставляли різні 
майстри. Виручені кошти переда-
ють для потреб військових. Як роз-
повіла співорганізаторка ярмарку 
Юлія, на цій локації розпродаж 
вперше.

— У нас є багато митців, які 
збирають для бійців гроші. Тут є 
різні вироби — прикраси, іграш-
ки, картини, в'язані капці, свічки, 
листівки. Кожен, що тут щось про-
дає, збирає для конкретних потреб. 
Наприклад, жінка, яка займається 
в'язанням, передає гроші медикам. 

Можна дізнатися, хто та для кого 
збирає гроші, — каже вона.

Ціни на вироби невисокі. Мож-
на було також залишити пожертву.

На ярмарку журналісти «RIA 
плюс» зустріли 8-річного Данила. 
Він виготовив прикраси та фігурки 
з бісеру.

— Я навчився робити фігурки 
на гуртку, займаюсь малюванням. 
Мені це подобається, вдома я маю 
книжку з інструкціями, як виго-

товляти такі фігурки, — каже він.
Як розповідають організатори — 

такі благодійні ярмарки планують 
влаштовувати щосуботи.
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Допомогти п’ятирічному хлопчику може кожен бажаючий за 
вказаними реквізитами:
ПриватБанк 5169 3600 2665 4255
Ольга Васильчук (мама)
ПриватБанк 5168 7451 1307 7637
Ольга Васильчук (мама)
А-Банк 4323 3870 2237 1135 Ольга Васильчук (мама)
Не будьте байдужими до чужого горя. Давайте разом допомо-
жемо врятувати Ромчика Васильчука від хвороби і подаруємо 
шанс на щасливе дитинство.

Довідка

Крупи продають на вагу з мішків

Молоді овочі дешевші, аніж у магазинахМожна купити свіже м’ясо від 90 грн

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Суботні ярмарки проходять 
на двох локаціях — перехре-
стя вулиці Дружби та Миру і 
на вулиці Лесі Українки. Вони 
працюють від 8.00 ранку до обі-
ду. Там можна придбати овочі, 
фрукти, м'ясо, молочку, крупи 
тощо.

Ми побували на ярмарку 
на «Дружбі». Людей було чима-
ло. Одна з продавчинь розпові-
ла — найбільше людей близько 
9–10 ранку.

— Ми розгортаємось при-
близно о 8 ранку, люди вже є, 
бо багато хто приходить, поки 
не жарко. Тому найбільший ажі-
отаж саме вранці, особливо біля 
м'яса, — каже продавчиня Ольга.

Як ми помітили, ціни на мо-
лоді овочі на сільськогоспо-
дарському ярмарку нижчі, аніж 
у магазинах. Молоду картоплю 
продають від 25 гривень за кі-
лограм. Вартість залежить від її 
розміру. Молода капуста по 25, 
кабачки — по 30, огірки — 
по 50 гривень.  

Полуницю можна придбати 
по 25–35 гривень за кілограм. Як 
кажуть продавці, вона місцева. 
Також є зелень. Пучок салату 
коштує від 10 гривень.

Можна придбати крупу 
на вагу. Продавець зважує, 
скільки вам потрібно. Кілограм 

рису коштує 61–90 гривень (за-
лежно від виду).

Кукурудзяні пластівці — 
38 гривень, пластівці з гороху — 
35 гривень за кілограм, вівсяні 
пластівці — по 32 гривні.  

Булгур із сухими овочами 
коштує 70 грн/кг, звичайний 
булгур — по 66 грн.

Кілограм гречки коштує 
44 гривні. Горох — 36 грн, пше-
нична — по 16 грн/кг.

Також є кілька наметів зі сві-
жим м'ясом та різними ковба-
сами. Кілограм свинини кош-
тує від 90 гривень за кілограм. 
Сало — 100 гривень. Ковбаса 
«Елітна» — 149 грн, «Вітчи-
но-рублена» — 165 грн, куря-
ча — 125 грн.

Кілограм ковбаси коштує 
110–170 гривень. Її ріжуть, тому 
можна взяти і пів палички.  

Як розповідають продавці, 
хоча ярмарок працює до обіду, 
дехто встигає розпродати товар 
ще до 11–12 години. Тож на-
ступної суботи краще йти за по-
купками раніше.

Продукти  У Тернополі щосуботи 
проводять сільськогосподарські ярмарки. 
Ми дізналися, що там можна купити та чи 
дешевше, ніж на звичайному ринку та у 
магазинах

ЧИ ВИГІДНО КУПУВАТИ НА 
ЯРМАРКУ: МИ ПЕРЕВІРИЛИ ЦІНИ

Суботні сільсько-
господарські 
ярмарки працюють 
у Тернополі від 
8.00 ранку до 
обіду
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ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Житель села Коханівка Роман 
Васильчук бореться з герпесним 
енцефалітом та спастичним тетра-
парезом. Минуло вже понад рік, як 
хвороба прикувала дитину до ліжка.

Раніше мама хлопчика Ольга Ва-
сильчук розповідала журналістам 
«RIA плюс», що першими проява-
ми захворювання була ангіна. А далі 
постійні відвідування лікарень, нові 
діагнози та постійні витрати на лі-
кування.

Зрозумівши, що звичайне лікуван-
ня не допомагає, батьки вирішили 
терміново перевезти сина до лікар-
ні у Вишнівець, де разом із ним 
пробули три дні. Після виявлення 
ускладнень малого Ромчика пере-
везли до Тернопільської обласної 
дитячої клінічної лікарні.

— На третій день у дитині вияви-
ли правець і почалися судоми. Він 
ні на що не реагував і очима май-
же не кліпав, тому нас перевезли 
до Тернополя. Медики ухвалили рі-
шення перевести нас у реанімацію, 
де ми пробули два тижні. Там син 
був під постійним наглядом медиків 
і наче вже було покращення, але 
29 травня він впадає в кому. Дякую-
чи лікарям та Богові, в комі він був 

Щодня Ромчик займається з реабілітологами, аби знову сидіти та 
бігати

Допоможіть зібрати 100 000 гривень для Ромчика
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недовго, але після цього позитивних 
змін взагалі не було, — розповідає 
пані Ольга.  

Після проведення магнітно-резо-
нансної томографії та різних ана-
лізів, лікарі встановили діагнози — 
герпесний енцефаліт та спастичний 
тетрапарез. Родина не приховує, 
до такого діагнозу не були готові.

— Ми ж спочатку думали, що 
Ромчик хворіє на гнійну ангіну, 
а виявилося, що на герпесну. Лікарі 
мені сказали, що саме ця ангіна і 
викликала захворювання, дала такі 
негативні наслідки на організм. Та-
кож під час проведення МРТ нам 
казали, що у Ромчика в голові щось 
схоже на пухлину. Але повторно ми 
не можемо провести обстеження, 
бо є ймовірність, що з наркозу він 
не вийде, — зізнається пані Ольга.  

Після довготривалого лікування 
медичними препаратами, організм 
хлопця слабий. Аби хоча б трохи 
підтримати організм, батьки за ре-
комендаціями медиків поїхали з 
Ромчиком до Медичного реабілі-
таційного центру «Модричі», що 
на Львівщині.

Вже місяць Ромчик перебуває 
в реабілітаційному центрі. Зі слів 
мами Ольги, день у хлопчини роз-
писаний на години: постійні масажі, 

розминки, плавання. І за цей час 
родина вже бачить перші позитивні 
зміни.

— Я знала, я вірила, що у Ром-
чика будуть позитивні зміни. Але 
навіть мріяти боялася, що все буде 
так швидко. Синочок вже добре 
тримає голівку, сидить сам пару 
секунд без підтримки. Днями його 
ставили на ніжки, він добре спи-
рається на підлогу і з допомогою 
реабілітолога зробив перші кроки. 
Я плачу від радості і гордості за свого 
сина. Я вірю у майбутнє свого сина, 
я вірю, що він одужає, — каже Ольга 
Васильчук.

Завдяки підтримці небайдужих 
людей, родині Васильчуків вдалося 
зібрати 240 000 гривень та сплатити 
за два місяці реабілітації. Проте ме-
дики наголошують, хлопцю треба ще 
додаткові два тижні на обстеження. 
А це ще 100 000 гривень.

— Я навіть не знаю, як вас про-
сити про подальшу допомогу, але 
лікарі кажуть, що потрібно після 
четвертого серпня ще два тижні 
побути в реабілітаційному центрі. 
Коштів у нас вже майже немає. Про-
шу, благаю допоможіть поставити 
Ромчика на ноги. Пройдіть з нами 
цей важкий період до повного оду-
жання, — благає Ольга Васильчук.
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Ще жив хвилин 20 
— В автобусі залишились троє 

хлопців, які померли, дівчина 
Мар’яна, якій притисло ногу, 
і я, — Людмила згадує, як все 
відбувалось. — Я була біля свого 
коханого, і сказала, що не вий-
ду звідти, поки не прибудуть 
рятувальники. Як жорстоко це 
не звучало б, але, знаходячись 
там, я зрозуміла, що мої колеги, 
найімовірніше, померли момен-
тально — Мар’ян був повністю 
притиснутий автобусом, я бачи-
ла тільки його кросівки, а спина 
Олега Максиміва наповнювалась 

крововиливами на моїх очах. 
Олег Рачук — мій коханий хло-
пець — був живий ще хвилин 20.

Олег Рачук, згадує Людмила, 
перебував у такому місці, де його 
майже не зачепило, і з трьох за-
гиблих, на думку дівчини, мав 
шанс вижити тільки він.

— Я старалась докричатися 
до нього, але мабуть він був без 
свідомості після удару, — згадує 
Людмила Баляк. — Я обмацала 
його живіт, ноги, і не відчула 
сильного тиску, він був теплим 
і виглядав непогано у той час, 
як з іншими хлопцями вже була 
біда.

За хвилин 10, згадує Людми-
ла, вона відчула холод, бо стояла 
боса на землі і склі. Та зрозуміла, 
що мабуть треба також обдиви-
тись себе, чи все на місці, чи 
немає переломів.

— Я продовжувала говорити 
до Олега, поки зовні мої коле-
ги пробували підняти автобус, 
викликали швидку, поліцію, 
приходили люди з ближніх 
хат — хтось із них казав, що 
має болгарку, і далі просто стояв 
та дивився, що сталось, — згадує 
Людмила. — Перебуваючи там, 
всередині, я не додумалась спро-
бувати витягти Олега, бо пере-
живала за його голову. Як потім 
виявилось, з нею все було добре, 
і мені треба було хоч спробувати 
його визволити.

Людмила чекала на рятуваль-
ників і продовжувала говорити 
до Олега. Просила його подати 
знак, як він чує. І тоді хлопець 
порухав ногою. Це було хвилин 
через 20 після того, як трапилась 
ДТП, каже дівчина.

— Спочатку я думала, що це 
його знак, але згодом вже при-
пустила, що це були судоми, 
мабуть саме тоді він помирав, — 
згадує Людмила. — На його тілі 
були тільки подряпинки, а після 
розтину повідомили — асфік-
сія дихальних шляхів і живота. 
Тобто, навіть якщо він був при-
тиснутий не сильно, час зіграв 
вирішальну роль — зазвичай при 
асфіксії помирають за 5 хвилин. 
Олег був живий ще не менше 
20-ти. Значить, його несильно 
притиснуло, і був шанс на по-
рятунок.

Я виню себе 
не менше, ніж водія 

Коли приїхала швидка, дівчи-
на каже, що медики не заходили 
в автобус, допомагали лишень 
постраждалим за його межами. 
Люда продовжувала стояти біля 
Олега, і вийшла лише тому, що 
рятувальникам, які приїхали 
за викликом, бракувало місця.

— Я стояла на узбіччі і чекала, 
поки людей витягнуть. Чекала 
і чекала. Це було надто дов-
го, — пригадує Людмила. — Де 
в той час був водій? Викликав 
швидку? Поліцію? Може пішов 
до людей? Може допомагав по-
терпілим вийти з автобуса? Пе-
ревіряв, чи всі живі, чи потрібна 
комусь допомога? Він пропав. 
Точніше, стояв на дорозі. І на-
віть не постарався щось зробити, 
не поцікавився, чи всі живі, чи 
все добре, хто постраждав чи 
може поранений.

Чому водій перебував на до-
розі, метрів 20–30 від автобуса? 
Можливо тому, що автобус міг 
вибухнути? Чи був шокований? 
Кожна робота має свою специ-
фіку, зону ризику і відповідаль-
ності. Навіть як сталась така 
ситуація — хоч спробуй щось 
зробити, обурюється дівчина.

— Я виню себе не менше, ніж 
водія, за те, що недостатньо зро-
била, щоб врятувати Олега, — 
каже Людмила. — Але мені 21, 
я не маю 30-річного стажу, і 
не прожила 54 роки. Я ніколи 

не зможу його пробачити за те, 
що забрав життя мого нарече-
ного і моє разом, життя наших 
ненароджених дітей. Я не знаю, 
як мені далі жити і чи є в цьо-
му взагалі якийсь сенс. Я ніколи 
не вибачу за зламані долі. А як 
жити матері, в якої загинув єди-
ний син? Але стояти на дорозі 
і навіть не постаратися щось 
зробити, а потім сильно «ви-
бачатися», мабуть, для когось  
легше.

Мав великі плани — 
їх зруйнувала аварія 

Ймовірно, водій спішив до ко-
мендантської години приїхати 
у Тернопіль, припускає Люд-
мила. Враховуючи цей момент, 
він міг скорегувати час виїзду, 
передбачити і повпливати на те, 
щоб все було вчасно і без пригод.

Навіть сам водій родичам ка-
зав, що температура тоді була 
+1. Болота на узбіччях також 
не було. Ніяких інших факторів, 
які вплинули б на рух, не було. 
Зустрічних транспортних засобів 
також не було. Дотримуючись 
ПДР, даний поворот можливо 
проїхати без проблем, запевняє 
Людмила.

Олег Рачук, нагадаємо, наро-
дився 15 серпня 2001, проживав 
у Тернополі, був студентом пер-
шого курсу магістратури ЗУНУ 
за спеціальністю «Правоохорон-
на діяльність економічна безпека 
та фінансові розслідування».

— Олег був душею компа-
нії, талановитим музикантом, 
хорошим студентом, надійним 
другом, найкращим сином і лю-
блячим коханим, — каже Людми-
ла. — Завжди допомагав іншим, 
був справедливим та мав великі 
плани на майбутнє. Їх перекрес-
лила аварія…

У ДТП загинули ще двоє хлоп-
ців, студентів ЗУНУ і працівни-
ків ІТ-компанії — Олег Максимів 
навчався на 4 курсі факультету 
комп’ютерних інформаційних 
технологій, але вже був крутим 
ІТ-шником. Мар’ян Мисак на-
вчався на 1 курсі магістратури 
у ЗУНУ.

Справу передали до суду, проте 
поки невідомо, на коли призна-
чений розгляд.

«RIA плюс» й надалі стежити-
ме за розвитком цієї справи та 
повідомлятиме про все читачів.

ФЕМІДА

автобусом поверталися додому 
до Тернополя люди, які працю-
ють в ІТ-компанії. Нам відома 
її назва, проте з етичних причин 
ми не називатимемо її.

— Я, мама одного із загиблих 
хлопчиків, Олежка Рачука, дуже 
сумую і страждаю… Він мій єди-
ний син, якого я сама ростила 
і виховувала. І тепер я залиши-
лась сама, — Тетяна Рачук зупи-
нила на мить розмову. — І все 
по вині Андрія О., який пере-
вищив швидкість. По його вині 
загинула моя єдина кровиночка 
і загалом троє хлопчиків. Сам 
водій, не буду лукавити, телефо-
нував, місяців два тому, і про-
сив вибачення. На жаль, Андрію, 
я не готова вам пробачити смерть 
своєї дитини.

Жінка каже, що водій спочатку 
просив вибачення та пояснював, 
що не знає, як все сталось. По-
тім почав виправдовуватись — 
мовляв, нічого не перевищував. 
Коли йому обирали міру запо-
біжного заходу, жінка про це 
навіть не знала.

Що згадує наречена 
Наречена Людмила додає, що 

водій, коли сталася ДТП, вийшов 
з автобуса. Принаймні не бачи-
ла його до того моменту, поки 
не приїхала поліція — і потім він 
говорив суто з поліцією.

— Швидкість, із якою ми їха-
ли, була явно більша за допу-
стиму, — переконана наречена 
Людмила Баляк, яка теж була 
в автобусі і потрапила в ДТП. — 
Автобус заносило на поворотах 
настільки, що, дрімаючи, я про-
синалася кілька разів від удару 
головою об скло вікна. Щойно 
виїхали з Яремче, пригадую, 
водій декілька разів сигналив, 
різко гальмував, то розганявся, 
то скидав швидкість.

Поворот був не надто крутим, 
каже дівчина. І, не перевищуючи 
швидкість, тим паче, що слизь-
кої дороги чи ожеледиці не було, 
можна було трагедії уникнути, 
каже дівчина.

— Я впевнена, що те, що ста-
лося — повністю вина водія та 
його необережної їзди, — запев-
няє Людмила. — Враховуючи за-
явлений стаж, більше 30 років, 
очевидно, у нього були ситуації, 
при яких він уникав ДТП.

Одразу зазначимо, чи пере-
вищив водій швидкість і чи це 
призвело до трагедії — крапку 
поставить суд. Але, за словами 
потерпілої, мами хлопця, в обви-
нувальному акті, який передали 
до суду, йдеться саме про пере-
вищення швидкості.

«Автобус крутонуло двічі, ми 
падали довше хвилини, врахову-
ючи, що зазвичай аварії стаються 
в секунді, — спочатку один раз 
вдарились, потім другий, — при-
гадує Людмила. — Було просто 
місиво людей, сумок, речей, ми-
готіло світло, крики, запах крові… 
Як тільки це сталось — розбили 
скло, і люди почали виходити».

Справу про потрійну 
смертельну ДТП 
вже передали до 
суду, повідомили 
й у прокуратурі, і 
адвокат 

МАМА НЕ ГОТОВА ПРОБАЧИТИ 
СМЕРТЬ СВОГО ЄДИНОГО СИНА
ДТП  До редакції звернулася мама 
одного із трьох загиблих у ДТП студентів 
ЗУНУ і його наречена, яка теж була тоді в 
автобусі. Мама і дівчина хочуть, аби люди 
дізналися правду про події того дня
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ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067– 747‑28‑44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

«Олежко був моїм єдиним си-
ном, і зараз я залишилась сама. З 
нареченою сина…» — до редакції 
звернулась мама загиблого в ДТП 
у Старій Брикулі Олега Рачука, 
а також Людмила Баляк — на-
речена хлопця. Вона також їхала 
в автобусі, і ця поїздка відібрала 
життя її коханого. Мама і дівчина 
хочуть, аби люди дізналися прав-
ду

Загинули троє 
хлопців 

Водій автобуса, який пере-
кинувся неподалік Тернополя 
і внаслідок ДТП загинули троє 
людей, вийшов під заставу. 
На час слідства він перебуватиме 
на волі, якщо не порушуватиме 
обов’язків, покладених на нього.

Заставу внесли після того, 
як у міськрайсуді обрали міру 
запобіжного заходу Андрію О. 
(у нас є повні дані водія, однак 
ми не називатимемо їх до завер-
шення слідства і вироку суду — 
прим. авт.) у вигляді тримання 
під вартою з правом внесення 
застави у розмірі 402 тис. грн.

Гроші внесли на казначей-
ський рахунок приблизно через 
тиждень після самої ДТП, по-
відомив адвокат підозрюваного 
водія Віктор Карчевський.

Слідство вже завершене, і 
справу передали до суду, повідо-
мили у Тернопільській обласній 
прокуратурі й адвокат обвину-
ваченого.

Аварія трапилася, нагадаємо, 
19 лютого 2023 року близько 
22.30 на автодорозі «Івано-Фран-
ківськ — Бучач — Тернопіль» 
при в’їзді в село Стара Брикуля 
Микулинецької територіальної 
громади. Там перекинувся авто-
бус, який здійснював нерегуляр-
ні перевезення. За попередньою 
інформацією поліції, водій авто-
буса не впорався з керуванням, 
з'їхав у кювет і там перекинувся. 
Про це повідомив речник голов-
ного управління Нацполіції в об-
ласті Сергій Крета.

За словами тодішнього началь-
ника ГУНП в Тернопільській 
області Олександра Богомола, 
на момент ДТП в транспортному 
засобі перебували 34 пасажири. 
Троє з них загинули. Чотирьох із 
забоями, переломами та іншими 
тілесними ушкодженнями госпі-
талізували до лікарні.

— Даний факт внесений 
до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань, відповідно до ча-
стини 3 статті 286 (Порушен-
ня правил безпеки дорожнього 
руху, що спричинили загибель 
кількох осіб) Кримінального 
кодексу України, — повідомляв 
Сергій Крета. — Санкція стат-
ті передбачає позбавлення волі 
на строк від п'яти до десяти ро-
ків з позбавленням права керу-
вати транспортними засобами 
на строк до трьох років.

За інформацією «20 хвилин», 

Олег мав великі плани — їх перекреслила аварія. У ДТП при в’їзді в село Стара Брикуля 
перекинувся автобус: три пасажири загинули
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ДІЗНАЙСЯ БІЛЬШЕ ПРО РОБОТУ 
МІСЬКОЇ ДИТЯЧОЇ ЛІКАРНІ, 
ВІДСКАНУВАВШИ QR‑КОД.

пацієнти, які попри профілактич-
ний прийом препаратів, захворіли 
на бореліоз.

Чим загрожує укус 
комахи 

Якщо ми побачили, що у дитини є 
кліщ — чи можемо самі його витягу-
вати? Чи можна займатися самоліку-
ванням, чи краще їхати в лікарню?

— Найважче завжди зняти клі-
ща на стадії німфи — тоді він дуже 
маленький. Можна спробувати са-
мому знімати комаху — пінцетом з 
тоненьким кінчиком, аби захопити 
її тулуб та голівку. Не викручуй-
те кліща, а тягніть на себе. Також 
не можна розчавлювати кліща, бо 
якщо ви травмуєте його тулуб, а тим 
більше голівку — це сприятиме 
потраплянню інфікованої слини 
в місце присмоктування.

Іноді бувають випадки, коли 
батьки самі витягають кліща і у рані 
залишаються якісь його частинки. 
Не варто їх самотужки «виколупу-
вати». Через це може трапитись 
місцеве інфікування. Зверніться 
у найближчий травмпункт, і там 
вам професійно нададуть допомогу. 
Не відкладайте це, їдьте у медзаклад 
терміново. Якщо немає можливості 
швидко дістатись у лікарню, робіть 
таку процедуру самі. Захопіть пін-
цетом залишки комахи, потягніть 
на себе, і вони мають вийти. Опісля 
місце присмоктування кліща обро-
біть спиртом, або спиртовим розчи-
ном чи розчином для дезінфекції.

Якими можуть бути наслідки від 
укусу кліща?

— В першу чергу, це місцева 
реакція. Вона виникає впродовж 
72 годин від моменту укусу, особли-
во, якщо ви проводили інтенсивне 
виймання цього кліща і травмували 
шкіру чи м’які тканини. Місцева 
реакція буде у вигляді червоної 
плями не більш ніж сантиметр 
у діаметрі. Вона сама швидко зійде.

Які симптоми хвороби Лайма і як 
вона пробігає?

— Також після укусу кліща може 
початись розвиток хвороби Лай-
ма. Захворювання має три стадії. 
Інкубаційний період триває від 
2 до 32 днів, тобто упродовж міся-
ця вам треба спостерігати за місцем 
укусу. Найчастіше, перші ознаки 
хвороби з’являються через два 
тижні. Рання стадія проявляється 
виникненням еритеми навколо 
місця присмоктування кліща. Вона 
у вигляді кільця рожевого кольору. 
Інколи це може бути пляма. Вона 
в середньому має діаметр від 5 сан-
тиметрів і більше. Якщо хворий 
не отримує належного лікування, 
то почервоніння збільшуватиметься 

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA. INOZEMTSEVA@
GMAIL. COM, 098– 821‑01‑51 

З приходом теплих літніх днів 
з’являються хвороби, які характерні 
для цього сезону. Це не тільки киш-
кові інфекції, але й захворювання, 
пов’язані з укусами кліщів. Насам-
перед — хвороба Лайма. В останні 
роки, через суттєву зміну кліматич-
них умов, період активності кліщів 
триває від березня по листопад. 
Найбільш небезпечними ці комахи є 
у стадії німфи (ще не досягли стате-
вої зрілості). Саме вони у більшості 
випадків переносять борелії — збуд-
ники хвороби. Такі кліщі надто ма-
ленькі, їх погано видно і не відразу 
можна помітити на місці укусу. Тер-
нопільщина знаходиться в ендеміч-
ній зоні, тож через це у нас багато 
кліщів, чимало з яких — інфіковані. 
Дослідженнями їхньої популяції за-
ймається обласний лабораторний 
центр, однак у нас із року в рік ситу-
ація не покращується. Як уникнути 
укусу, які ризики він у собі несе та 
як діяти, якщо кліщ все-таки вче-
пився до тіла, розповідає завідувачка 
інфекційного відділення Тернопіль-
ської міської дитячої комунальної 
лікарні Ольга Дивоняк.

Відчути укус 
неможливо 

Розкажіть, як вберегти себе та ди-
тину від укусу кліща?

— Насамперед, варто пам’ятати, 
що кліщі живуть у траві, на кущах 
і фактично не живуть на деревах. 
Тому при прогулянці лісом, чи 
на галявинах, де є висока трава та 
чагарник, є можливість підхопи-
ти кліща. Найбільш вразливими 
зонами для його укусів у дітей є 
вушна раковина і шкіра за вушною 
раковиною, ділянка шиї, місця під 
колінами тощо. У дорослих — це 
пахові і пахвинні ділянки, тобто там, 
де шкіра найтонша, найніжніша та, 
зрештою, за температурним режи-
мом — найтепліша. Для того, аби 
вберегтися від укусів кліщів, існують 
певні моменти захисту. Насампе-
ред, це репеленти, які дозволені 

для використання в дитячому віці 
(звичайні спреї, які відлякують ко-
мах). Але не кожному вони підій-
дуть, препарати мають своєрідний 
запах і можуть викликати місцеву 
алергію. Тим не менш, рекомендую 
перед прогулянкою їх використати, 
нанести на шкіру та на одяг загалом.

Чи одразу можна відчути укус 
кліща? Чи пізніше, коли він вже 
«нап’ється» крові?

— На жаль, відчути укус кліща 
неможливо, бо він безболісний. 
Кліщ кусає зубами, але одразу зі 
слини виділяється певна рідина, 
яка знеболює місце укусу і людина 
не відчує болю. Далі комаха при-
смоктується до кровоносних судин 
хоботком і починає харчуватися 
кров’ю. Якщо процес присмокту-
вання триває 10–15 хвилин, то пити 
кров кліщ може від декількох годин 
і навіть до 12 діб, якщо ми не поба-
чили. Коли він насмокчеться крові 
вдосталь, то відпадає сам.

А якщо кліщ не відпав — що ро-
бити?

— Потрібно якомога швидше його 
зняти. Від цього залежить, чи буде 
дитина або дорослий отримувати 
профілактичну антибіотикотерапію, 
щоб запобігти хворобі Лайма.

Як запобігти захворюванням від 
укусів кліща?

— Якщо кліщ знаходиться на тілі 
до 36 годин, то ця терапія не по-
трібна. Але якщо комаха була там 
понад 1,5 доби, то профілактичну 
антибіотикотерапію слід обов’язково 
провести. Антибіотики треба почати 
приймати людині до 72 годин з мо-
менту укусу, аби був хороший ефект. 
Але й 100% результату лікарі не змо-
жуть пообіцяти, адже траплялись 

Укус кліща може стати причиною багатьох небезпечних 
захворювань, зазначають медики
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Для того, аби 
вберегтися від 
укусів кліщів, 
існують засоби 
захисту. Це 
репеленти

СПІВПРАЦЯ

Сезон  Літо у розпалі, і це період 
найбільшої активності кліщів. Зустріти 
цих непроханих «гостей» можна у лісі, 
в парку, на галявинах, де росте висока 
трава тощо. Це улюблені місця для 
прогулянок батьків з дітьми. Що робити, 
якщо вас вкусив кліщ та які наслідки 
можуть бути – розповідаємо

ЯК ВБЕРЕГТИСЯ ВІД УКУСІВ КЛІЩА

у розмірах і мігрує. Варто додати, що 
не у всіх хворих є еритема. У 15% 
людей, яких вкусив кліщ, вона може 
не з’явитися.

Окрім цього, на ранній стадії 
захворювання спостерігаються за-
гальні інтоксикаційні симптоми: 
слабкість, м’язові болі, біль голови, 
підвищення температури. Якщо ми 
на цій стадії діагностуємо хворобу 
Лайма і почнемо давати хворому 
антибіотики, то дуже швидко його 
стан покращиться. За 4–5 днів те-
рапії пляма зблідне, а за 10 днів — 
взагалі зникне.

Якщо хворобу не лікувати, то вона 
переходить у вторинну стадію. Вона 
проявляється через 1,5–2 місяці від 
виникнення першої стадії. Найчас-
тішим її проявом є поява декількох 
плям. Вони виникають на різних ча-
стинах тіла, і не обов’язково пов’я-
заних з первинним місцем укусу. 
Симптоми цієї стадії — ураження 
серця, нервової системи, лицевого 
нерва, прояви енцефаліту, м’язові 
болі тощо. Така стадія лікується 
більш тривалою антибіотикотера-
пією. Завжди говорю батькам про 
те, що переривати вживання анти-
біотиків не варто. Цієї терапією ми 
не просто добиваємось покращен-
ня зовнішнього вигляду дитини і 
її стану, але й виведення збудника 
хвороби з організму і того, щоб вона 
з однієї стадії не перейшла в іншу.

Третя стадія проявляється ура-
женням суглобів. Найбільше страж-
дають крупні суглоби, наприклад, 
колінні. Третя стадія виникає від 
3–6 місяців, і аж до двох років від 
укусу кліща. Хворий вже може на-
віть не пам’ятати про це.

Розкажіть детальніше про профі-
лактику захворювання 

— Мусимо запам’ятати, що лег-
ше запобігти захворюванню, аніж 
лікувати його. Тому коли ми йдемо 
відпочивати у ліс чи у місцевість, 
де є висока трава, та високі шанси 
підхопити кліща, одягатись треба 
відповідно. Беріть одяг світло-
го кольору, аби було видно, що 
кліщ вчепився. Вбрання має пов-
ністю закривати кінцівки та тулуб. 
Не треба недооцінювати того, що 
комаха може залишись на одежі і з 
неї потрапити на тіло. Також не за-
бувайте оглядати своїх домашніх 
улюбленців, бо кліщ може вчепи-
тися до їхньої шкіри чи шерсті — 
найчастіше до собаки. Після про-
гулянки ретельно огляньте й своє 
тіло, а особливо ділянки з ніжною 
та чутливою шкірою. У випадку 
ускладнень у дитини, звертайтесь 
до свого дільничного лікаря або 
до дитячого інфекціоніста. У ви-
падку дорослого — до сімейного 
лікаря, або також до інфекціоніста. 
Спеціалісти визначать, чи хворий 
підлягає антибіотикотерапії.
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— Зокрема, мова йде про хедхан-
терів, ливарників, гірників, виногра-
дарів, птахівників, хіміків, аналіти-
ків з дослідження товарного ринку, 
машиністів екструдера, рибоводів, 
художників, мерчендайзерів, архі-
варіусів, фітнес-тренерів, — додає 
Василь Олещук.

169 переселенці все ж знайшли 
роботу на Тернопільщині. Більшість 
із них працюють у переробній про-
мисловості, торгівлі, охороні здо-
ров'я та сфері надання соціальної 
допомоги.

Хто може отримати 
компенсацію за ВПО 

Якщо ви тернопільський підпри-
ємець і з лютого 2022 року пра-
цевлаштовували на роботу пере-
селенців, то можете розраховувати 
на компенсацію від держави. Про це 

йдеться у постанові № 331 Кабінету 
Міністрів України від 20 березня 
2022 року.

У 2022 році роботодавці отри-
мували щомісячну компенсацію 
в розмірі 6 500 гривень. Проте у січ-
ні 2023 року Кабмін України при-
йняв зміни і збільшив компенсацію 
на 200 гривень, а отже тепер вона 
становить 6 700 гривень.

— Роботодавці отримують ком-
пенсацію протягом двох місяців. 
Право на таку компенсацію нада-
ється роботодавцю за кожного пе-

Компенсацію 
підприємцям 
надають на два 
місяці. Загальна 
сума – 13 400 
гривень
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ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

За п’ять місяців 2023 року ком-
пенсацією скористувалися 56 робо-
тодавців Тернопільщини, які пра-
цевлаштували 97 переселенців. Дер-
жава профінансувала — 1 мільйон 
51 тисячу гривень компенсаційних 
виплат. Про це журналістам розпо-
віли в Тернопільському обласному 
центрі зайнятості.

Якої роботи 
потребують 

Здебільшого переселенці намага-
ються працевлаштуватися за фахом. 
У разі відсутності вакансій за бажа-
ною спеціальністю, готові перек-
валіфіковуватися, а інколи навіть 
бути різноробочим. За п’ять місяців 
2023 року до центру зайнятості звер-
нулися 771 внутрішньо переміщена 
особа, з них 692 отримали статус 
безробітного.

— Станом на 26 червня наші 
кар’єрні радники продовжують по-
шук прийнятних місць праці для 
126 внутрішньо переміщених осіб зі 
статусом безробітного. Якщо гово-
рити у відсотковому співвідношенні, 
то 86,5% офіційне працевлаштуван-
ня на Тернопільщині шукають жін-
ки. Зауважу, що 65,1% безробітних 
ВПО — люди з вищою освітою. Що 
стосується віку, то 54,8% безробіт-
них від 30 до 44 років, — наголошує 
директор центру зайнятості Василь 
Олещук. — Серед переселенців, які 
зараз шукають роботу, найбільше 
професіоналів та працівників сфери 
торгівлі та послуг.

Роботу на Тернопільщині також 
шукають освітяни, медики, еконо-
місти, водії, директори. Проте є й 
фахівці рідкісних професій.

Підприємці   Влаштував на роботу 
переселенця – отримав компенсацію. 
Саме так підприємців Тернопільщини 
мотивують надавати офіційне 
працевлаштування людям, які переїхали 
через війну. Як отримати кошти – читайте 
у матеріалі

ЯК ПІДПРИЄМЦЯМ ОТРИМАТИ 
КОШТИ ЗА ПЕРЕСЕЛЕНЦІВ

169 переселенцям вдалося знайти роботу на Тернопільщині

реселенця, який працює на умовах 
строкового або безстрокового трудо-
вого договору (контракту). Подати 
заяву можна не раніше п’яти кален-
дарних днів після працевлаштування 
ВПО. Ця компенсація призначаєть-
ся на період дії воєнного стану та 
протягом 30 календарних днів після 
його скасування або припинення, — 
каже Василь Олещук.

На вищезазначену компенсацію 
можуть розраховувати роботодавці, 
які відповідають певним вимогам. 
Перед тим, як подавати заявку, пе-
реконайтеся, що:

  перебуваєте на обліку як плат-
ники єдиного внеску на загаль-
нообов’язкове державне соці-
альне страхування;
  подали в установленому зако-
нодавством порядку податкову 
звітність за IV квартал або річну 
звітність;
  розмір заробітної плати пра-
цівника за повністю виконану 
місячну (годинну) норму праці 
не нижчий за розмір мінімаль-
ної заробітної плати. А з січня 
2023 року це 6 700 гривень;
  ваше підприємство не є бю-
джетною установою (виняток 
надавачів соціальних послуг), 
фондами загальнообов’язко-

вого державного соціального 
страхування.

Як оформити 
компенсацію?

Подати документи на компен-
сацію витрат за переселенця тер-
нопільські підприємці можуть як 
офлайн, так і онлайн. Розповідає 
про кожен варіант подання доку-
ментів окремо.  

Варіант 1! Якщо ви бажаєте по-
дати заяву в електронному форматі, 
то це можливо зробити через пор-
тал «Дія» за посиланням. Спочатку 
авторизуйтеся або зареєструйтеся 
на порталі та заповнюйте вільні 
поля. Заява повинна містити:

  найменування юридичної особи 
або прізвище, ім’я, по батькові 
фізичної особи-підприємця;
  код ЄДРПОУ;
  дані про всіх працевлаштованих 
ВПО (номер платників подат-
ків, серію та номер паспорта 
громадянина України, довідку 
про взяття на облік ВПО);
  дані з документів, що під-
тверджує працевлаштування 
на умовах, які дають право 
на компенсацію;
  розрахунковий рахунок робо-
тодавця.

Варіант 2! Для тих, хто обирає 
офлайн-формат, треба звернутися 
до Тернопільського обласного цен-
тру зайнятості або його філій.

— У такому разі підприємець або 
довірена особа заповнює форму 
на отримання компенсації безпо-
середньо в установі. До заяви треба 
додати копію наказу про працев-
лаштування особи або інший до-
кумент, який підтверджує працев-
лаштування. Також номер платника 
податків, серію та номер паспорта, 
копію довідки про взяття на облік 
ВПО. Ми рекомендуємо робото-
давцям звертатися протягом двох 
місяців після працевлаштування пе-
реселенців, — каже Василь Олещук.

Увага! Внутрішньо переміщені 
особи можуть бути працевлаш-
товані на умовах строкового або 
безстрокового трудового договору 
(контракту), гіг-контракту, зокрема, 
за сумісництвом. Компенсацію ви-
трат надають лише на осіб, за яких 
роботодавець сплачує єдиний соці-
альний внесок.

За яких умов треба 
повернути кошти

Також у центрах зайнятості на-
голошують, за порушення правил 
роботодавців можуть змусити по-
вернути компенсацію. Зокрема, це 
стосується підприємців, які припи-
нили трудові відносини з переселен-
цем до завершення строку виплати 
компенсації.

Тоді роботодавець повинен 
протягом п’яти робочих днів з 
дня припинення повернути суму 
невикористаної компенсації витрат 
на рахунок регіонального центру 
зайнятості.

— Сума, що підлягає поверненню, 
визначається як різниця між сумою 
компенсації витрат — 6700 грн — та 
її розміром, розрахованим пропор-
ційно відпрацьованому працівником 
часу на місяць, — кажуть у центрі 
зайнятості.

Здійснено за підтримки Асо‑
ціації «Незалежні регіональні 
видавці України» та WAN‑IFRA 
в рамках реалізації проєкту 
Хаб підтримки регіональних 
медіа. Погляди авторів не 
обов'язково збігаються з офі‑
ційною позицією партнерів.
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7. РОБОТА, 
ЕМІГРАЦІЯ  

7.2 ПРОПОНУЮ  

 Адміністратор, з/п 20 000 грн., продавець, з/п 
від 12 000 грн., (Наталя) (096) 846-11-71  

 Адміністратор, з/п 20 000 грн., продавець, з/п 
від 12 000 грн., (Наталя) (096) 846-11-71  

 АСИСТЕНТ СТОМАТОЛОГА, ПН.-ПТ., 9-18 ГОД., 
МОЖНА БЕЗ ДОСВІДУ, З/П ВІД 10 000 ГРН. (096) 
850-17-07  

 БУХГАЛТЕР-ОПЕРАТОР ДЛЯ ВИПИСУВАННЯ НАКЛАДНИХ 
В ЗАКЛАД ГРОМАДСЬКОГО ХАРЧУВАННЯ, ПОЧАТК. ЗНАН-
НЯ ПК, ГР 3/3, 8-19 ГОД., З/П ВІД 10000 (096) 352-60-81  

 Вантажник-різноробочий, з/п від 70 грн./год 
(067) 845-38-08  

 ВАНТАЖНИКИ В МЕРЕЖУ МАГАЗИНІВ «КИШЕНЯ 
МАЙСТРА», ВУЛ.15 КВІТНЯ, ДРУЖБА,  З/П ВИСОКА. 
(097) 981-97-97  

 Водій вантажного транспорту, посвідчення ка-
тегорії «С», «СЕ», на постійну роботу, з/п від 15 
000 грн. (098) 888-69-89  

 ВОДІЇ А/М MAN-18.250, ВОЛЬВО-FH12, ЛЕГКОВИЙ 
А/М ШКОДА (097) 484-99-45  

 ВОДІЇ ТАКСІ «549», НА БРЕНДОВАНІ АВТО КОМПАНІЇ 
HYUNDAI SONATA, БЕЗ ШКІДЛИВИХ ЗВИЧОК, ЗНАН-
НЯ МІСТА. 0800 50 49 48  

 ВЧИТЕЛЬКА АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ, ДОСВІД, ГРАФІК 
ДОГОВІРНА, З/П ДОГОВІРНА, ПРАЦІВНИЦЯ ДЛЯ 
РОЗКЛЕЮВАННЯ ОГОЛОШЕНЬ (096) 605-63-95  

 ГОЛОВНИЙ БУХГАЛТЕР НА ПЕКАРНЮ. (066) 726-
97-77  

 ЖІНКА В ПИРІЖКОВИЙ ЦЕХ (ВИГОТОВЛЕННЯ ТА 
ВИПІКАННЯ БУЛОЧОК, ПИРІЖКІВ, БІЛЯШІВ), ТИЖД/
ТИЖД, 7,30-19 ГОД., БЕЗКОШТ. ОБІД, З/П 700 ГРН 
(097) 498-33-90  

 Жінка по догляду за людиною похилого віку,  
ходячою (097) 938-53-29  

 ЗВАРЮВАЛЬНИК НА ПІДПРИЄМСТВО, З ВИГОТОВ-
ЛЕННЯ МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЙ, З/П ВІД 15000 ГРН 
ДО 25000 ГРН. (098) 961-81-06  

 ЗВАРЮВАЛЬНИКИ НА КОНТАКТНІЙ ТА АРГОННІЙ 
ЗВАРЦІ, ДОВЕЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДО-
МУ. (067) 352-72-89  

 ЗВАРЮВАЛЬНИКИ НАПІВАВТОМАТОМ, З/П ВИСОКА. 
(050) 377-04-50  
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 Зварювальники, робота по Україні, без шкідл. зви-
чок, гарна фізична форма, без страху висоти, жит-
ло, харч.,з/п від 1 000 грн./день (096) 106-96-79

 Комірник в ТОВ «Елеюс», з/п 13 500 грн.+пре-
мії. (067) 352-99-09  

 КОНДИТЕР У НІЧНУ ЗМІНУ В РЕСТОРАН, 21 - 09 
ГОД., З/П 700 ГРН./ЗМІНУ. (10 12 ЗМІН В МІСЯЦЬ). 
(067) 653-46-30

 КРАВЕЦЬ НА РЕМОНТ ОДЯГУ, ШВЕЙНА ОСВІТА. 
(067) 983-10-70  

 КРАВЦІ, ШВАЧКИ НА РЕМОНТ ТА ПОШИТТЯ ОДЯГУ. 
22-00-82, (067) 506-22-00  

 КУХАР В РЕСТОРАН, ХОРОШІ УМОВИ ПРАЦІ, З/П 
ВИСОКА (067) 307-80-72  

 КУХАР В РЕСТОРАН, ХОРОШІ УМОВИ, З/П ВИСОКА 
(068) 647-61-87  

 КУХАР ДЛЯ ВИГОТОВЛЕННЯ КОВБАСОК, ПН.-ПТ., 9 - 
21 ГОД., З/П 16 000 ГРН. ( ЗА 21-22 РОБОЧИХ ДНІВ). 
(067) 653-46-30  

 КУХАР ДЛЯ ПРИГОТУВАННЯ ПІЦИ ТА ЗАГОТОВОК НА 
ПІЦУ., НІЧНА ЗМІНА, 21- 09 ГОД., 13-15 РОБ.ДНІВ У 
МІСЯЦЬ, З/П 11 000 ГРН. (735 ГРН/ЗМ) (067)  653-46-30  

 ОПЕРАТОРИ  ВЕРСТАТІВ ЛАЗЕРНОЇ ПОРІЗКИ, ДОВЕЗЕН-
НЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ОПЕРАТОРИ ПРОФІЛЕВИГИНАЛЬНИХ АГРЕГАТІВ, ДОВЕ-
ЗЕННЯ ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ОХОРОНЕЦЬ, ДОБА ЧЕРЕЗ ДВІ. (098) 835-02-71  

 Охоронники, вахта 14/14, проїзд та прожив. 
за рах ф-ми, з/п 7 800- 13 500 грн./ 30 діб 
(067)462-70-24, (096)866-59-67  

 ПЕКАР-ТІСТОМІС, ФОРМУВАЛЬНИК ХЛІБА В ПЕКАР-
НЮ. (066) 726-97-77  

 ПОКРІВЕЛЬНИКИ, СТОЛЯР, СЛЮСАР-САНТЕХНІК, 
ШТУКАТУР-ПЛИТОЧНИК, 24-00-58, (067) 208-36-40  

 ПОЛІРУВАЛЬНИК А/М, РИХТУВАЛЬНИК, ПРАЦІВНИК 
З ХІМЧИСТКИ НА СТО, 20-40 Р.,  НАВЧАННЯ, З/П 30 
000 ГРН. (096) 888-88-69  

 ПОМІЧНИК КУХАРЯ В КАФЕ «НЕ ЖУРИСЬ», ГР. 7/7,  
9-22 ГОД. (067) 747-92-72  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ-ПРИБИРАЛЬНИЦЯ У ВІДПОЧ. 
КОМПЛЕКС, ГР.3/3, 9 22.30 ГОД.,ХАРЧУВ., РОЗ-
ВОЗК, З/П 11 900-13 300 ГРН. (ЗА 18 РОБ. ДНІВ). 
(067) 653-46-30  

 ПОСУДОМИЙНИЦІ В РЕСТОРАН «САПСАН», РОЗВОЗ-
КА ДОДОМУ, 10-22 ГОД., ГР. 3/3, З/П 600 ГРН. (098) 
638-81-15, (096) 801-19-32  

 ПРАЦІВНИК НА ФЕРМУ, С.СМИКІВЦІ, З/П 15 000 
ГРН. (096) 101-61-38  

 ПРАЦІВНИКИ БЕЗ ДОСВІДУ РОБОТИ, ДОВЕЗЕННЯ 
ДО МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ПРАЦІВНИКИ В ПЕКАРНЮ (068)161-07-74, (068)105-42-95  

 ПРАЦІВНИКИ НА АВТОМИЙКУ-САМООБСЛУГОВУ-
ВАННЯ, ПОДОБОВО. (068) 251-88-36  

 ПРАЦІВНИКИ НА ВИРОБНИЦТВО ПОЛІЕТИЛЕНУ, 
МОЖНА БЕЗ ДОСВІДУ, РОБОТА ОФІЦІЙНА, З/П  ДО-
ГОВІРНА, (9-17 ГОД.). (098) 688-85-21  

 ПРАЦІВНИКИ, НА ТИМЧАСОВУ РОБОТУ 1-2 МІС., 
СТУДЕНТИ, РОЗМАЛЮВАЛЬНИКИ ПО СКЛУ, НАВ-
ЧАННЯ,  ТЗОВ «ІРЕНА КО», З/П ВІД 15 000 ГРН. 52-
80-29, (096) 307-70-95  

 ПРАЦІВНИЦІ В ПЕКАРНЮ. (098) 970-86-16  

 ПРИБИРАЛЬНИКИ ВИРОБНИЧИХ ПРИМІЩЕНЬ. (050) 
377-04-50  

 Прибиральниця-прибиральник в ОСББ, вул.Бе-
режанська, з/п мінімальна (067) 352-00-84  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ.ДО-
ВЖЕНКА. (097) 770-98-89  

 Продавець преси. (098) 020-60-00  

 ПРОДАВЕЦЬ-ВАНТАЖНИК В МАГАЗИН, 9-17 ГОД., 
(РОБ. ЧАС). (098) 041-43-18  

 ПРОДАВЕЦЬ-КАСИР В КАФЕ, Р-Н АВТОВОКЗАЛУ, ТОР-
ГІВЛЯ ПИВОМ, АЛКОГОЛ. НАПОЯМИ НА РОЗЛИВ, ГР. 
3/3, 8-19 ГОД., З/П ВІД 700 ГРН./ДЕНЬ (097) 498-33-90  

 ПРОДАВЕЦЬ-КАСИР В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, 
ГНУЧКИЙ ГРАФІК, ОФІЦІЙНО, З/П 630 ГРН./ДЕНЬ 
(068) 547-87-86  

 РІЗНОРОБОЧИЙ,  ПЕРЕДМІСТЯ ТЕРНОПОЛЯ, НА ПО-
СТІЙНУ РОБОТУ, З/П 500 ГРН./ДЕНЬ (ПОТИЖНЕВО) 
(098) 579-74-13  

 РІЗНОРОБОЧИЙ, АКТИВНИЙ, БЕЗ ШКІДЛИВИХ ЗВИ-
ЧОК, (067) 350-20-60  

 РІЗНОРОБОЧИЙ, БАЖАНО ВМІННЯ ПРАЦЮВАТИ 
НА ЕКСКАВАТОРІ МТЗ-БОРЕКС. (067) 735-90-00, 
(067)367-61-87  

 РІЗНОРОБОЧІ НА ВИРОБНИЦТВО, ДОВЕЗЕННЯ ДО 
МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 Різноробочі, вантажники, на постійне місце ро-
боти, постійна зайнятість, з/п від 15 000 грн. 
(098) 252-18-60  

 РІЗНОРОБОЧІ, ОПЕРАТОР СТРІЧКО-ПИЛЬНОЇ ПИЛИ. 
(050) 432-61-48  

 РІЗНОРОБОЧІ, ФІЗИЧНО ЗДОРОВІ, АКТИВНІ ЛЮДИ, 
НА ПОСТІЙНУ РОБОТУ, З/П 11 000 - 22 000 ГРН. 
(068) 626- 10-18  

 СЛЮСАР З МЕХАНОСКЛАДАЛЬНИХ РОБІТ, З/П ВИ-
СОКА. (050) 377-04-50  

 Сторож, побл. Тернополя, пенсійного віку, з/п 
невисока. (097) 542-91-47  

 ТОКАРІ, З/П ВИСОКА. (050) 377-04-50  

 УКЛАДАЛЬНИКИ-ПАКУВАЛЬНИКИ, ДОВЕЗЕННЯ ДО 
МІСЦЯ РОБОТИ ТА ДОДОМУ. (067) 352-72-89  

 ФРЕЗЕРУВАЛЬНИКИ, З/П ВИСОКА. (050) 377-04-50  

 ШВАЧКИ ДЛЯ ПОШИТТЯ ЛЕГКОГО ОДЯГУ, БЕЗ ПОО-
ПЕРАЦІЙНОЇ РОБОТИ, НАВЧАЄМО ПРИ ПОТРЕБІ З/П 
12 000 -18 000 ГРН. (ВІД ВИРОБІТКУ) (066) 368-72-06  

 ШВАЧКИ, ЗРУЧНИЙ ГРАФІК, ДРУЖНІЙ КОЛЕКТИВ, З/П 
12 000 - 15 000 ГРН. (050)377-30-05, (067)145-78-88  

 ШЛІФУВАЛЬНИКИ, З/П ВИСОКА. (050) 377-04-50  

 ШЛІФУВАЛЬНИЦЯ, ШЛІФУВАЛЬНИКИ СТОЛЯР-
НИХ ВИРОБІВ НА В-ВО ТЕРНОПІЛЬ, З/П ВИСОКА. 
(067)353-25-53, (097)624-62-36  

7.3 ШУКАЮ  

 БРИГАДА З МУРУВАННЯ  З КАМЕНЯ ОГОРОЖ, ФУНДА-
МЕНТІВ ПІД БУДИНКИ ШУКАЄ РОБОТУ. (098) 057-94-91  

 Чоловік шукає роботу підсобника, вантажника, 
можливо тимчасову. (066) 448-56-69  

 Шукаю роботу по догляду за людьми похилого віку, 
є досвід догляду за лежачими. (097) 525-68-52  

 ШУКАЮ РОБОТУ ПО ДОГЛЯДУ ЗА ЛЮДЬМИ ХВОРИ-
МИ, ПОХИЛОГО ВІКУ, ВЕЛИКИЙ ДОСВІД (096)890-
01-98, (063) 649-91-40  

10. ТЕЛЕФОНИ, ФАКСИ, 
МІНІ-АТС  

10.3 КУПЛЮ  

 Телефон мобільний, можна нероб. стан. (096) 
208-00-54  

11. АУДІО-, ВІДЕОТЕХНІКА, 
ФОТОТОВАРИ ТА МУЗ. ТЕХНІКА  

11.3 КУПЛЮ  

 Ігрові приставки «Денді», можна неробочі, картриджі 
і плати з іграми для неї.,є вайбер. (067) 411-28-25
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4. НЕРУХОМІСТЬ 
4.0 КРАЩІ ПРОПОЗИЦІЇ 

 АГЕНТСТВО НЕРУХОМОСТІ (096) 670-59-05 

4.1 ПРОДАЮ 1-КІМН. 

 вул.Злуки 3/-/ц 36,5 кв.м б.з., хор. місце, б/

пос. (097) 636-03-84 

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира 
(067) 128-51-71 

 вул.Тарнавського 4/10/ц 39,5 кв.м д/у,сира 
(067) 128-51-71 

4.2 ПРОДАЮ 2-КІМН. 

 вул.Лучаківського 4/10/ц 87,84 кв.м д/у,сира 
(067) 128-51-71 

 вул.Львівська 3/10/ц 64,8 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

 вул.Тарнавського 4/10/ц 67 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

 Сонячний 3/10/ц 70,5 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71 

4.3 ПРОДАЮ 3-КІМН. 

 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

4.6 ПРОДАМ БУДИНОК 

 БУДИНОК 12 КМ ВІД ЗБАРАЖА ГАЗ, СВІТЛО, МОЖНА 
ПІД ДАЧУ, 0,25 ГА ОРНОЇ ЗЕМЛІ, ВЕЛ. САД, ГОСП. 
БУД. 2 ЛЬОХИНЕДОРОГО (068)735-58-09 

 Будинок Н.Світ, вул.Вільхова 2-пов 204 кв.м5 
кім., газ, опалення, вода, потребує капітолов-
кладень, + дача, 0,1 га120 000 у.о. (098) 584-
87-30, (098) 327-65-22 

 Будинок с.Богданівка, 50 м до зупинки поїзда 
3 кім., кух., газ, світло, літ. кух., сарай, стодо-
ла, гараж, підв., 0,18 га,- (098) 481-34-36 

13. ПОБУТОВІ ТОВАРИ  
13.3 КУПЛЮ  

 Холодильник, колонка газова, пилосос, м/х піч. 
(097) 951-35-88  

17. МЕТАЛИ ЛІЦ.  
17.3 КУПЛЮ  

 БРУХТ ЧОРНИХ, КОЛЬОРОВИХ МЕТАЛІВ, ДОРОГО, 
ХОЛОДИЛЬНИКИ, МАШИНКИ ПРАЛЬНІ, КОЛОНКИ, 
САМОВИВІЗ. ЛІЦ. АВ №580978 (096) 957-35-52  

 БРУХТ ЧОРНОГО ТА КОЛЬОРОВОГО МЕТАЛУ, ЕЛЕК-
ТРОДВИГУНИ, ПЛАТИ, САМОВИВІЗ (096)414-86-11  

23. ПРОМИСЛОВЕ ОБЛ. ТА  
ІНСТРУМЕНТИ  
23.2 ПРОДАМ  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфора-
тори, торцовки, лобзики, фени, кархери, бол-
гарки, ключі, фрезери,бензопили,ремонт,сер-
віс (097)484-20-46, (099)094-45-22  

 Кабель мідний КГ - 3х16, 1х10 (098) 906-64-20  

 ОВЕРЛОГ 4-НИТКОВИЙ «РІМОЛЬДІ», ХОР. СТ., 270 
У.О. (067) 983-10-70  

24. ВИТРАТНІ МАТЕРІАЛИ, ТАРА ТА 
УПАКОВКА  
24.3 КУПЛЮ  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН,  СКЛОБІЙ, ВІД 1 ГРН./
КГ, ПИВНІ ПЛЯШКИ, ВІД 1 ГРН., МЕТАЛЕВІ БАНКИ 
(067)808-84-84, (067)843-47-47  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА, 
ВИГІДНО (ЦІНА ЯКІСТЬ), ВУЛ.ГАЙОВА 30. (067)350-
20-60, (068) 060-13-88  

 ПІДДОНИ, ЄВРОПІДДОНИ, РІЗНІ, Б/К, ДОРОГО, ВУЛ.
ГАЙОВА, 30, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА. (067)350-20-
60, (068) 060-13-88  

 СКЛОТАРА, СКЛОБІЙ, МАКУЛАТУРА, ПЛІВКА, МЕТ. 
БАНКУ, ПЛАСТМАСОВІ ЯЩИКИ, ПІДДОНИ ДЕР’ВЯНІ. 
МЕТАЛЕВІ ВІДХОДИ, ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ДОРОГО 
(096) 595-43-89  

26. ПОСЛУГИ  
26.1 ПОБУТОВІ  

 ВИВЕЗЕННЯ БУДІВЕЛЬНОГО СМІТТЯ ТА  РІЗНОГО 
ХЛАМУ, ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВАНТАЖНИКИ 
(096) 837-57-55  

 Дрібні побутові ремонти, електрика, сантех-
ніка, замки, карнізи тощо, (13-22 год.). (097) 
755-41-21  

 Електромонтажні роботи будь-якої складності, 
послуги сантехніка, ремонт газових колонок 
(095) 591-79-94  

 Промивання, ремонт котлів та газових колонок, 
заміна старих труб, змішувачів, умивальників 
тощо. (099) 369-02-68  

26.2 ЮРИДИЧНІ  (ЛІЦЕНЗІЯ)  

 Автомобіл. адвокат: допом. у справах за ст.130 
КУпАП, ст.286,286-1 КК,при позбавл. водійс. 
посвідч., ДТП, страх. спори.Св.3335/10 (096) 
694-29-68  

 Адвокат: висококваліфікована правова допо-
мога у будь-якій галуз права. www.lawyer.te.ua. 
Св.№3335/10 (096)694-29-68, (097)700-90-03  

 Адвокат: кредитні, банківс., боргові спори, іпоте-
ка, застава, вик. напис, затягування часу та ро-
бота на результат.Св.№3335/10 (096) 694-29-68  

 Адвокат: реєстрація, ліквідація ТОВ, ФОП, ПП «під 
ключ», кримін., адмін. правоп., податк., господ., 
страх. спори,ДТП.Св.№3335/10 (096) 694-29-68  

26.5 РІЗНІ  

 РЕМОНТ ОДЯГУ, РЕМОНТ ТА ПОШИТТЯ ХУТРЯНИХ 
ВИРОБІВ , ЦЕНТР. (067) 506-22-00  

27. СПОРТ, ТУРИЗМ ТА 
ВЕЛОТЕХНІКА  
27.2 ПРОДАМ  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотренаже-
ри, бігові доріжки, велосипеди, електр. вело-
сипеди,крісла, лежаки,вудки, дошки для пресу 
(097)484-20-46, (099)094-45-22  

28. ФОНДОВА БІРЖА  
28.2 НАДАЮ КРЕДИТИ  

 НАДАМ ПОЗИКУ ГРОШЕЙ ПІД ВІДСОТКИ, ЗАСТАВА 
ОБОВ»ЯЗКОВА. (096)621-00-58, (098)711-20-31  

30. РІЗНЕ  
30.1 ПРОДАМ  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ГУРТ, РОЗ-
ДРІБ, ПАМ»ЯТНИКИ, ТУМБИ, СМУГА, НАКРИВКИ, 
ВАЗИ, СФЕРИ, ПІДВІКОННЯ, СТІЛЬНИЦІ, КАМІНИ 
(067)352-20-62, (096)060-65-72  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ПАМ»ЯТ-
НИКИ, ГРАНІТНА, КОЛОТОРІЗАНА БРУКІВКА, НАД-
МОГИЛЬНІ СПОРУДИ, РЕКОНСТРУКЦІЯ СТАРИХ. 
(096)464-59-14, (050)172-82-02  

 КОНТЕЙНЕР МОРСЬКИЙ, 6Х2.45 М, 12.2Х2.45 М, 20 
ФУТІВ, 6 М. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 Пам»ятники, заливання могил з «нуля». (097) 
774-85-35  

 Холодильники, пральні машинки, газові пли-
ти, пилососи, кавоварки, тренажери, м/х печі, 
інструмент, поб. техн, б/к,електровелосипед 
(097) 484-20-46  

 ЄВРОКУБ, ХАРЧОВИЙ, ПІД ДИЗПАЛИВО, СЕПТИК, 
КАС, ТОЩО, ВІД 3 000 ГРН., КАНІСТРИ ПЛАСТИКОВІ, 
10 Л, 20 Л, ПЛАСТИКОВІ БОЧКИ, 200 Л. (067)350-
20-60, (068) 060-13-88  

30.2 КУПЛЮ  

 ПЛИТИ ГАЗОВІ, КОЛОНКИ ЛЬВІВСЬКІ, ХОЛОДИЛЬ-
НИКИ, БАТАРЕЇ, ГОДИННИКИ МЕХАНІЧНІ, РАДІО 
СТАРІ, МОТЛОХ, СТАРІ ЗВАРКИ, СТАРТЕРИ,РАДІА-
ТОРИ (068) 328-60-39  

 ПІР»Я З ПУХОМ, ГУСЯЧЕ, КАЧИНЕ,  СВІЖЕ, Б/К, ПЕ-
РИНИ, ПОДУШКИ, ДОРОГО (067) 220-41-57  

31. ЗНАЙОМСТВА  
31.1 ВІН ПИШЕ  

 Самотній тернополянин познайомиться з жін-
кою, 40-48 р., не схильною до повноти, для 
створення сім’ї. (067) 369-78-48  

 Хлопець, ріст 180 см, познайомиться з дівчи-
ною 30-35 р., без шкідливих звичок, для ство-
рення сім’ї. (066) 083-84-59  

 ЧОЛОВІК ПОЗНАЙОМИТЬСЯ З ЖІНКОЮ ДЛЯ ПО-
СТІЙНИХ, ТРИВАЛИХ СТОСУНКІВ, (098) 847-08-28  

 Чоловік, 38 р., хворію на епілепсію, фізич. здо-
ров., є пенсія, познайомиться з дівч., жінкою,-
можна з дітьми, без шкідл. звичок (097) 876-
14-39  

 Чоловік, 41/170/70, одруженим не був, позна-
йомиться з дівчиною, до 38 р.. без сімейного 
минулого для створення сім’ї. (098) 427-40-95, 
(068) 887-60-04  

 ЧОЛОВІК, 49/168/60, ПОЗНАЙОМИТЬСЯ З ЖІНКОЮ, 
ДІВЧИНОЮ НЕ СХИЛ. ДО ПОВНОТИ, ДЛЯ ІНТИМНИХ 
СТОСУНКІВ, ПОРЯДНІСТЬ ГАРАНТУЮ, БАЖ. СМС. 
(096) 630-80-14  

 Чоловік, 60 плюс, познайомиться з симпа-
тичною тернополянкою, 50 мінус (099) 711-
83-09  

31.2 ВОНА ПИШЕ  

 Жінка пенсійного віку познайомиться з самот-
нім чоловіком, який має посвідчення водія. 
(093) 823-05-33  

32. ВІТАЮ  
32.2 ЗАГУБИВ-ЗНАЙШОВ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ПОСВІДЧЕННЯ ДИТИНИ З БАГАТОДІТНОЇ 
СІМ’Ї НА ІМ’Я СМОЛКА С.В. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ СВІДОЦТВО ПРО ПРАВО ВЛАСНОСТІ 
НА КВАРТИРУ №8 ПО ВУЛ.ОСТРОЗЬКОГО, БУД.18, 
НА ІМ’Я САРАНЧУК С.Ю., Н.Р., Р.І. ВВАЖАТИ НЕ-
ДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ АТЕСТАТ ПРО ПОВНУ ЗАГАЛЬНУ 
СЕРЕДНЮ ОСВІТУ ВИД. ТЕХНІЧНИМ КОЛЕДЖЕМ 
ТНТУ НА ІМ’Я АТАМАНЧУК Б.М. ВВАЖАТИ НЕ-
ДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК (ТИМЧАСОВЕ 
ПОСВІДЧЕННЯ)  №000634 НА ІМ’Я ОЛІЙНИК В.В. 
ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК НА ІМ’Я ЛИТВИ-
НЕНКО В.М. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ДИПЛОМ ВИД.ТАНГ НА ІМ’Я КОМЕН-
ДАТ О.Р. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ДИПЛОМ КВАЛІФІКОВАНОГО РОБІТ-
НИКА ТЕ №13653429 ВИД. ТЕХНІЧНИМ КОЛЕДЖЕМ 
ТНТУ НА ІМ’Я АТАМАНЧУК Б.М. ВВАЖАТИ НЕ-
ДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ СТУДЕНТСЬКИЙ КВИТОК ТЕ 
№13900147 ВИД. ТФКХТІТ НА ІМ’Я СУРІКОВ Н.А. 
ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  
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1. АВТОМОБІЛІ 
ЛЕГКОВІ. 

1.2 ПРОДАМ 

 VW-Бора 2002/син/1600ГБ сигнал., тит. диски, 
круїз-контр., підігрів сидінь, ВАЗ-2106, 1986/
кор/1300, можл. обмін на м/а (067) 208-18-85, 
(095) 722-20-23 

 Деу-Леганза 1998/-/2000 газ-бензин, зим. 
гума, + а/м на з/ч, причіп (068) 767-87-20, 
(050) 660-51-22 

1.3 КУПЛЮ 

 ТЕРМІНОВИЙ ВИКУП АВТО, В БУДЬ-ЯКОМУ СТАНІ, 

ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ШВИДКИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 

094-15-26 

3. АВТОМОТОТЕХНІКА, ПОСЛУГИ 
3.4 ТРАНСПОРТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦЕН.) 

 Вантажні перевезення тягачем з напівприче-
пом 13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, 
до 10 т, самоскидами, 5-12 т, Свід. (097)979-
86-31, (050)234-67-25 

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-
21м, телескопом навантажувачем JCB 531-70, 
евакуатором до 10т, самоскид.,7-12т, Свід. 
(097)979-86-31, (050)234-67-25 

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, 
ковші 30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, від-
бійник; міні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-
55, (098) 598-50-00 

 Інформація про послуги автокраном, вантажопід-
йомність 10 т, виліт стріли 15 м (097) 151-31-86 

 Інформація про послуги екскаватором-навантажу-
вачем JCB-3СХ, копання септиків, фундам., котло-
ванів, планув., ковші 30, 40, 60, 90 (097) 151-31-86 

 Інформація про послуги міні-екскаватором 
(098) 444-43-50 

 Інформація про транспортні перевезення а/м Ка-
мАЗ, камінь, пісок, щебінь, цегла. (067)351-21-97, 
(050)588-73-97  

 БУДИНОК С.В.ГАЇ НАДВІРНІ БУДІВЛІ, ВСІ КОМУНІКА-
ЦІЇ, 0,25 ГА- (068) 311-52-00 

 БУДИНОК С.ЗАГІР’Я, ЗБОРІВСЬКИЙ Р-Н СВІТЛО, 
ГАЗ, ВОДА, ГОСП. БУД., 0,25 ГАДОГОВІРНА (068) 
735-76-87 

 Будинок с.Золотники, Теребовлянський р-н, 
вул.Містечко газ, світло, 0,05 га- (098) 359-
10-01 

 Будинок с.Нагірянка, 12 ки від Чорткова 70 
кв.мжилий, або курсу у валюті,850 000 грн. 
(067) 787-33-64 

 БУДИНОК С.НЕТЕРПИНЦІ, ЗБОРІВСЬКИЙ Р-Н, 35 
КМ ВІД ТЕРНОПОЛЯ 59 КВ.М3 КІМ.,ВЕРАНДА, ПІДВ. 
ГАЗ,ПАРОВЕ ОПАЛ.,ГОСП. БУД., 0,4 ГАДОГОВІРНА 
(097) 281-53-05, (097) 284-86-27 

 БУДИНОК СМТ.МИКУЛИНЦІ, ЦЕНТР 90 КВ.М3 КІМ., 
КУХ., СВІТЛО, ГАЗ, ПІДВАЛ, САРАЙ, ГОРОД, БЕЗ 
ПОСЕРЕДНИКІВ20 000 У.О. (098) 343-19-55 

 Ділянка земельна с.В.Лука, Тернопільський 
р-н, 9 км від Тернополя 0,25 га, під забудову, 
проведено світло, вода, жила вул.договірна 
(097) 016-32-71 

 Ділянка земельна с.Лозова 0,18 га, під забудо-
ву, торг10 800 у.о. (097) 944-32-25 

 ДІЛЯНКА ЗЕМЕЛЬНА С.ПЕТРИКИ, ВУЛ.СВІТАНКОВА 
ПІД ЗАБУДОВУ, 0,12 ГА, РІВНА, ДОЗВІЛ НА ГАЗ, 
ВЛАСНИК30 500 У.О. (067) 259-31-31 

4.8 ЗДАМ В ОРЕНДУ 

 1-кім. квартиру, вул. Просвіти, хор.ст., не-
має холодильника, пралки, дивана. (096) 
557-70-59 

 1-кім. квартиру, вул.Тролейбусна, меблі, хол., 
і/о, 5 000 грн. (096) 307-39-18 

 1-КІМ. КВАРТИРУ, ВУЛ.ЧЕРНІВЕЦЬКА, Ц/Б, 45 КВ.М, 
Є/Р, І/О, МЕБ., ПОБ. ТЕХ., ХОЛ., ПРАЛ. МАШ., 190 
У.О.+КОМ. (067) 259-31-31 

 1-кім. квартиру, Дружба, меблі, хол., і/о, 5 000 
грн. (096) 307-41-86 

 2-кім. квартиру, бл.Дружба, колонка авт., косм. 
рем., без агенцій. (098) 318-01-14 

 2-КІМ. КВАРТИРУ, ВУЛ.КАРПЕНКА, (067) 983-10-70 

 2-КІМ. КВАРТИРУ, ВУЛ.ЛУЧАКІВСЬКОГО, МЕБ., 
ХОЛ., ПРАЛ.МАШ., 5 000 ГРН. (097) 227-43-91 

 2-кім. квартиру, вул.Миру, є все необхідне для 
проживання. (096) 557-70-59 

 Візьму на квартиру 2 хлопців, вул.Л.Українки 
(097) 830-57-48 

 ВІЗЬМУ НА КВАРТИРУ ДІВЧАТ, Р-Н АВТОВОКЗАЛУ, 
ХОР. УМОВИ, ЗРУЧНОСТІ, НЕДОРОГО (096) 801-
86-94 

 Візьму на квартиру жінку в окрему кімнату в 
3-кім. квартирі, р-н автовокзалу. (095) 826-60-
75, (067) 859-87-86 

 Візьму на квартиру хлопців або дівчат працюю-
чих. (096) 389-75-28 

 Гуртожитки, Н.Світ, 2 000 грн.+ком. (097) 227-
43-91 

 Гуртожиток, вул.Злуки, 1 800 грн.+ком. (097) 
227-43-91 

4.9 КУПЛЮ 

 1-, 2-, 3-КІМ. КВАРТИРУ, БУДИНОК, ЧАСТИНУ БУ-
ДИНКУ В М.ТЕРНОПІЛЬ, ТЕРМІНОВИЙ РОЗРАХУНОК. 
(096) 670-59-05 

4.10 ЗНІМУ 

 1-, 2-кім. квартиру, в Тернополі, термново, 
(067) 712-82-72 

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, 
на тривалий термін. (098) 681-29-46 

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, 
(Ірина) (067) 869-16-96 

4.11 РІЗНЕ 

 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шев-
ченка, 1, 1 пов. Шукаємо під клієнта, прода-
ємо, здаємо квартири, комерц, приміщ., бу-
динки 25-57-57, (067) 424-26-05 

 Продаються приміщення цокольні, пр.Тарнав-
ського, ц/б, 79,9 кв.м, зданий будинок (067) 
128-51-71 

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Орі-
он», 15 кв.м, терміново. (067) 128-51-71 

 Продається кімната в гуртожитку, вул.Ярем-
чука, 3/5/ц, 17,8 кв.м, договірна (097) 786-
23-08, (068) 870-95-57 

 Продається приміщення, вул.Будного, р-к 
«Західний», 2-пов., 240 кв.м, підвал, або 
оренда. (096) 557-70-59 

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 
79,9 кв.м, власник. (067) 128-51-71 

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 
пов., 140 кв.м, д/у, під будь-який вид діяль-
ності. (067) 128-51-71 

 Продається терміново відділ жіночого одягу з 
товаром, вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, 
договірна (067) 128-51-71  
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5. БУДМАТЕРІАЛИ, 
САНТЕХНІКА  
5.2 ПРОДАМ  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гра-
нітного щебеню, нові, різні розміри, можлива 
доставка, розвантаження, монтаж (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Блоки, відсів, камінь, щебінь, білий, сірий, пі-
сок, цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропре-
сований, плитка тротуарна різної товщини, 
можлива доставка, розвантаження, монтаж 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні 
та тротуарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, 
доставка, розвантаження і монтаж бруківки 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 ГАЗОБЛОКИ «АЕРОК», ЯКІСНІ, СЕРТИФ., РІВНІ, 
КЛЕЇ ДЛЯ КЛАДКИ ТА ОЗДОБЛ. БЛОКІВ, МАТЕРІ-
АЛИ ДЛЯ УТЕПЛЕННЯ ФАСАДІВ, ПОМІРНІ ЦІНИ. 
(097) 808-55-71  

 ГАЗОБЛОКИ, ВІД ВИРОБНИКА, ПЕРЕСТІНОК, 
10Х30Х60, 12Х30Х60, МАНІПУЛЯТОР, ЯКІСТЬ, БЕЗ-
КОШТОВНЕ СКЛАДУВАННЯ, ПЕРЕДСВЯТКОВІ ЗНИЖ-
КИ. 42-48-02, (067) 925-87-31  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, 
ширина 75, 100, 120, 200, 300, 400 мм, блоч-
ки з гранітного відсіву 40х19х19, 40х12х19 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тро-
туарів, ландш. дизайну, дренажу, армування 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи 
електричні), антипаркувальні кулі, напівсфери, 
стовпці садові 2-4м, плити огорожі, стакани 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., 
огорожі, щебінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – 
на бетон, дороги, відсів на підсипку, мулярку 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий, блоки фундаментні, відсів, 
пісок, шлак, щебінь, білий, гранітний, цегла. 
(067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, 
фракція 10-20 мм, якісний, будь-яка кількість, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 К ільця каналіз.  d 0,7;  1;  1,5;  2 м, вис. 
30,60,90см, плити покриття кілець, люки полі-
мерпіщ. і чавунні, доставка, котлован, монтаж 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Лист алюмінієвий, 4х1,2 м, товщ. 5 мм, (096) 
624-42-46  

 Металочерепиця, профнастил, власне в-во 
комплектуючих, водостоки, плівки, гурт. 
ціни, замір, виїзд.безкошт (096)132-84-04, 
(067)381-45-08  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 
2-12,6 м, висота 160мм (полегшені), 220мм 
(звичайні),320мм(підсилені), доставка кран 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Паркани металеві, жалюзі-паркан, ранчо-пар-
кан, штахетник, металеві парапети, мет.ша-
пки на стовпці, всі комплектуючі, помірні ціни 
(096)132-84-04, (067)381-45-08  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, 
опорні подушки, в наявності та під замовлен-
ня, можлива доставка, розвантаження, монтаж 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, пере-
мички віконні, прогони, фундаментні подушки, 
палі забивні, плити балконні, плити дорожні 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок білий, жовтий, блоки фундамент, ще-
бінь, білий, сірий, камінь, грубий, дрібний, 
відсів, шлак, цегла. (067)351-21-97, (050)588-
73-97  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в 
мішках, керамзит в мішках, цемент в мішках, 
відсів в мішках, можлива доставка (097)979-
86-31, (050)234-67-25  

 Пісок, камінь, щебінь (сірий, білий), відсів 
(сірий, білий), цегла (червона, біла), вапно, 
цемент, чорнозем, вивіз сміття (097) 665-
63-44  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, 
глина, цемент, будь-яка кількість, самови-
віз або доставка самоскидами та в мішках 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 
метрів, на огорожу, для садівництва, перері-
зом 6,5(5,5)см х 7см (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, 
труби залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-
67-25  

 ЦЕГЛА М100, З ДОСТАВКОЮ І ВИВАНТАЖЕННЯМ, 4 
950 ГРН./1000 ШТ. , ВІД 5000 ШТ. (067) 352-04-35  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, 
біла силікатна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-
5, на піддонах та поштучно, доставка (097)979-
86-31, (050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та 
Подільський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, 
будь-яка к-сть, можлива доставка (097)979-86-
31, (050)234-67-25  

 Швелер №12, укріплений,  6 м, 4 шт., договір-
на. (098) 572-20-62  

 Шифер 8-хвильовий та плоский,  труби 
азбестоцементні, труби залізобетонні, геотек-
стиль, цемент М-400, М-500. (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, 
базальтовий, різних фракцій, відсів, камінь 
бутовий, пісок, глина, доставка КамАЗ, ЗІЛ 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

5.4 БУДІВ-РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦ.)  

 «КОРОЇД», «БАРАНИК», КРИХТА, УТЕПЛЕННЯ БУ-
ДИНКІВ ПІНОПЛАСТ, ВАТА, ЗНИЖКИ НА МАТЕРІАЛИ, 
ДОСТАВКА, ПОКАЗ РОБІТ., ДОСВІД 10 Р. (098) 952-
67-81  

 «КОРОЇД», БАРАННИК, УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ. ПІ-
НОПЛАСТ, МІНВАТА, СВОЄ РИШТУВАННЯ, ДОСВІД 
РОБІТ, ДОСТАВКА МАТЕРІАЛІВ. (096) 700-92-04  

 Акуратно та якісно утеплення фасадів піно-
пластом, мінватою, нанесення декоративної 
штукатурки, «короїд», «бараник», фарбування.. 
(097)580-12-64, (067)178-15-75  

 БРИГАДА БУДІВЕЛЬНИКІВ ВИКОНАЮТЬ ЗАЛИВАННЯ 
ФУНДАМЕНТІВ З НУЛЯ, МУРУВ.,ДАХИ, СХОДИ, МО-
НОЛІТИ, СТЯЖКА, СВОЄ ОБЛАДН.,ЛІЦ. АВ №55516 
(098) 483-82-44  

 Бригада виконує утеплення будинків, піно-
пласт, декор. покриття «короїд», «бараник», 
вл.риштув., помірні ціни, знижка на матер. 
(097)580-12-64, (098)898-96-44  

 БУДІВНИЦТВО МОНОЛІТНО-КАРКАСНИХ СПОРУД, 
СТЕЛІ, СТІНИ, КОЛОНИ, ФУНДАМЕНТИ, БАСЕЙ-
НИ, СВОЯ ЄВРООПАЛУБКА, ЛІЦ.АВ№407455 ВІД 
24.08.08Р (097) 332-47-19  

 Виконуємо косметичні ремонти будь-якої 
складності, наклеювання шпалер, облицюван-
ня плиткою інші види. (097) 916-49-32  

 ВИКОНУЄМО ЯКІСНО ТА ДОБРОСОВІСНО РЕМОНТНІ 
РОБОТИ, ПЛИТКА, ЛАМІНАТ, ШПАТЛЮВАННЯ, ГІ-
ПСОКАРТОН ТОЩО, ПОРЯДНІСТЬ, ЧЕСНІСТЬ (098) 
370-75-44  

 Гіпсокартон, шпатлювання, фарбування, ламі-
нат, внутрішні роботи. (068) 510-74-50  

 ЗАЛИВАННЯ ОГОРОЖ, БУДЬ-ЯКА СКЛАДНІСТЬ, 
СВОЄ ОБЛАДНАННЯ, СВОЯ ОПАЛУБКА. МОЖЛ. 
ДОСТАВКА МАТЕРІАЛІВ. ЛІЦ. АВ №55516 (098) 483-
82-44  

 КОПАННЯ ТРАНШЕЙ, ЯМИ, ГОРОДА, КОРЧУВАННЯ 
ПНІВ, ПІДРІЗАННЯ ДЕРЕВ, РУБАННЯ ДРОВ, МУРУ-
ВАННЯ ЦЕГЛОЮ, БЕТОННІ РОБОТИ. (099) 284-95-04  

 ОБЛИЦЮВАННЯ ПЛИТКОЮ, ШПАТЛЮВАННЯ, ГІ-
ПСОКАРТОН, ДЕКОРАТИВНА ШТУКАТУРКА, ШПА-
ЛЕРИ, ЛАМІНАТ, ВСІ ВИДИ РОБІТ, ЯКІСНО. (097) 
557-54-24  

 Промивання, ремонт котлів та газових колонок, 
заміна старих труб, змішувачів, умивальників 
тощо. (099) 369-02-68  

 Стяжка, плитка, паркет, ламінат, вагонка, 
встановл. дверей, наличники, плінтуси, є 
транспорт, виїзд в райони (097)279-03-73, 
(097)443-40-74  

 Теплошумоізоляція пінополіуритановою піною 
«Добра піна» - 100% екологічна, викор. ззов-
ні, всередині Ліц. АЕ №640177. 30.03.15 (067) 
674-60-47  

 УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ ПІНОПЛАСТ, ВАТА, ЕКСТРУ-
ДОВАНИЙ КОРОЇД, БАРАНИК, КРИХТА, ЗНИЖКА НА 
МАТЕР., ДОСТАВКА ВИЇЗД У В Р-Н, ПОКАЗ РОБ (096) 
676-73-89  

 УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ, ПІНОПЛАСТ, МІНВАТА, 
КОРОЇД,БАРАНИК, МОЗАЇКА, КРИХТА, ДОСТАВКА 
МАТЕРІАЛІВ, ПОКАЗ РОБІТ., ВИЇЗД В Р-Н (098) 952-
69-62  

 Утеплення фасадів будинків, пінопластом, мін-
ватою, елевація, короїд, бараник, шпатлюв., 
відкоси, рем. балконів «під ключ», гарант (097) 
393-76-21  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, 
ламінат, вагонку, лакую, шпатлюю, є пило-
сос,швидко, якісно, є транспорт, виїзд в район 
26-83-43, (097) 279-03-73  

 ШПАТЛЮВАННЯ, ФАРБУВАННЯ, ПЛИТКА, ГІПСОКАР-
ТОН, ШПАЛЕРИ, ЛАМІНАТ, ЯКІСНО, ДОСВІД РОБІТ. 
(097) 557-54-24  

 Інформація: бригада виконує мурування з бло-
ків, цегли. каменя., заливання сходів, зварю-
вання металевих сходів, можливі знижки. (098) 
773-26-52  

 ІНФОРМАЦІЯ: ВИКОНУЄМО ЄВРОРЕМОНТ, ШПАТ-
ЛЮВАННЯ, ФАРБУВАННЯ, ШПАЛЕРИ, ПОБІЛКА 
ВАПНОМ, КОСМЕТИЧНИЙ РЕМОНТ, ДЕКОРАТИВ. 
ШТУКАТУРКИ. 53-71-68, (067) 148-78-84  

 Інформація: дахи, будь-якої складності, пере-
криття старих, балкони, водостічна с-ма, уте-
плення, є свій матеріал, недорого. (068) 576-
06-41  

 Інформація: електрик, сантехнік - встанов-
лення, заміна, ремонт, (13-22 год.). (097) 
755-41-21  

 Інформація: електромонтажні роботи будь-якої 
складності, послуги сантехніка,  ремонт газо-
вих колонок (095) 591-79-94  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОПОВОДКА, САНТЕХНІКА, 
ПЛИТКА, ОБЛИЦЮВАННЯ КАМЕНЕМ, КОСМЕТИЧНИЙ 
РЕМОНТ. ГІПСОКАРТОН, ЛАМІНАТ. (068) 905-04-13  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЗВАРЮВАЛЬНІ РОБОТИ,  АНГАРИ, 
ЗВАРЮВАННЯ МЕТАЛОКОНСТР. РІЗНОЇ СКЛАДН., 
ДРІБНІ РОБОТИ (АЛЮМІНІЙ, МІДЬ , ВИЇЗД ДО КЛІ-
ЄНТА (097)897-30-27, (066)361-62-77  

6. МЕБЛІ  
6.2 ПРОДАМ  

 ДИВАНИ, НА БУДЬ-ЯКИЙ ВИБІР, ЗІ СКЛАДУ. (097) 
187-18-08  

 КУХНІ, ШАФИ-КУПЕ, НЕДОРОГО. (097) 187-18-08  

 ЛІЖКА ДЕРЕВ»ЯНІ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ ДЛЯ КВАРТИРАНТІВ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ,БУДЬ-ЯКІ, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

 Меблі, нові, б/к, недорого (097) 000-48-10  

6.4 РІЗНЕ  

 ВИГОТ. ЯКІСНИХ МЕБЛІВ НА ЗАМОВЛ., ОПТИМІЗ. 
ПРОСТОРУ, ІНЖ. КОНСУЛЬТ., КУХНІ, ПЕРЕДПОКОЇ, 
ГАРДЕРОБ,ДИТЯЧА,КОМОДИ,ШАФИ, ОФІСИ,МАГАЗ. 
(050) 987-61-64  

 Перетягування, ремонт м»яких меблів, заміна 
пружин, поролону. (097) 484-60-02  
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Грим    щастя     в    хату

Богданна Мендик

А що так?Не поділився?

 Галя Валігура 

Цирк  тай годі

Nadia Skochelyas 

Цирк  тай годі

Nadia Skochelyas 
Крук крукові око не ви-

клює

Оля Каліка 

Свободівці виявилися гни-
лими.

Maximilian Dortov

Хочеться щоб покупали 
глибше

марія дідюк 

садити по законам воєнно-
го часу....

andriy-c andre

ще хай проїдуться по райо-
нах,....там теж є багато ділків 
і їх заступників.

Homenyuk Mariya

Я про це і казала. Із річки 
щуку кинули у воду. І він б'є 
себе в груди і каже, що він 
буде боротись. З корупцією

Oksana Kravchuk

Кому війна а кому розба-
гатіти ....

Olga Balaban

Шановні Тернополяни, а 
вам не здається , що наші 
західні регіони омоскалю-
ють?!! До слова це не тільки 
в Тернополі такі призначен-
ня. Вже за Головка взялися, 
на його місце, думаю,  вже 
є їхня людина! Радіти точно 
приводу немає!

Оля Рогіян 
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Ой щось не дуже хочеться 
вірити

Ганна Левицька 

Нашій області наче поро-
блено.

Ірина Чорна

Скоро теща в Тернополі 
буде мати бізнес

Вікторія Цимбалюк

Нічого наведеш порядок 
дай бог тобі здоров'я
 Стефанія Ломницька

Кримінальний авторитет 
ще один…

 Іраїда Гаврилюк-Мацюк 

ЩО ОБГОВОРЮЮТЬ

Мені, особисто, імпонує, 
що чоловік відверто роз-
повів про якісь потенційно 
компрометуючі моменти. Від-
критість це завжди хороший 
початок. А щодо роботи на 
посаді - час покаже. Можу 
лиш побажати успіхів. Ну і 
не брати в місті ділянок на 
підлеглих чи родичів

Andriy Shkula

Надіємось що тепер і нашій 
обласній поліції буде поря-
док. Може тепер наші полі-
цейські перестануть захищати 
злодіїв і бандитів. Бажаємо 
Вам, пане начальнику, від-
мінних успіхів у роботі.

Павло Водовіз 

Такий молодий а бізнес 
ого...і 4 дітей...в даний час 
одного не можливо на зарп-
лату протягнути

Nadiia Vovk Vovk

Мар'яна Лісна так порядок 
має бути дорога або закон для 
всіх один

Стефанія Ломницька

З покон віків всі такі по-
сади куплялися за велике ба-
бло..тож нічого нормального 
на  таку посаду не прийде.ба-
риги,бандити,хабарники одні

Михайло Михайлович 

Головку так погрожували, 
що він з переляку вирішив 
попросити хабаря, якого 
знову ж таки з переляку та 
під погрозами забрав собі. 
Невже людям можна вішати 
таку лапшу на вуха?

Олег Кравець

Свобода це тотальна коруп-
ція.Приїдьте в Хмельниць-
кий,тут така сама схема.Навіть 
світло підключитт в приват-
ний будинок,затягують або 
неси 10 000 грн відкату,по-
кидьки

Andrey Izimat 

ось і проявилась гнила і 
загребуща сутність патріотів 
у вишиванці. Погрожували- 
знали за що. мабуть пересту-
плено межу дозволеного. А  
коли хтось із їхньої гвардії 
сідає в просак тут же репе-
тують, що це політичне пе-
реслідування. Воно має стат-
тю в Кримінальному кодексі 
і народ спостерігатиме чим 
ця сага закінчиться. чи буде 
як завжди. чи по закону? По-
живемо- побачимо.Очікуємо 
справедливості, бо нація гине 
на війні, а вони банкують. 
ГАНЬБА.

 Читач46

Віра Перхалюк всі , без 
виключення мають викону-
вати Конституцію України.
Ці чиновники пішли на вима-
гання грошей для особистого 
збагачення, а це кримінал.
Незалежно яка партія,  чи 
угрупування.Не дивіться на 
те, що у вишиванка, бо суть 
цих чиновників гнила.Їм не 
Україна потрібна, їм потріб-
но збагатитись за рахунок 
України.Тому , якщо судді 
підуть на те, щоб відхилити 
і виправдати, то незабаром 
отримають підозру і вони.

Робота в Італії 

Марта Лісова Я ж говорю,-
що щурі на перших поверхах 
через унітази заглядають....

 Віра Кіш 

Коли людина краде бо го-
лодна це одне,але коли краде 
міліонер------це хвороба.

Віталій Токарюк Коли людина краде бо го-
лодна це одне,але коли краде 
міліонер------це хвороба.

Віталій Токарюк

Виявляється, то московські 
попи винуваті в тому, що чи-
новники-свободівці вимага-
ють хабарі!!!

Людмила Людмила

Це все добре що зловили 
за руку але де є гарантія що 
когось посадять за ґрати чи 
мало затримували коруп-
ціонерів але щось ніхто не 
сидить на шквалт Насірова.

Олександр Котула

Їх давно треба було пере-
садити з конфіскацією. , або 
« патріотів в вишиванках»  
відправити на фронт., деякі 
з них вже були мобілізова-
ні ще до повномасштабного 
вторгнення. Чому патріоти не 
воюють?сцикуни!!!

Наталья Кондратюк 

От спорю на 100$...НІКО-
ГО НЕ ПОСАДЯТЬ...я це 
гарантую!!

Згідно законодавства-мали 
б все в цих під...кофіскувати..
хату, машини і посадити на 
10 років....

По факту буде: суд тягнути 
час що б все притихло..потім 
за пів року тихо все порє-
шають...буде штраф в 300,000 
грв і все. Прокурор скаже яку 
гарну роботу вони виконали  
і який в нас файний суд.

Не вірете. Давайте поспо-
рим. НЕ ПОСАДЯТЬ НІКО-
ГО!!. Нікому нічого не буде. 
Ставлю 100$

ohn James 

Професіонал - два роки 
карного розшуку в різних 
місцях?

Maryana Hlushok

Галя Валігура як кажуть;як 
є,але хочеться ще більше.

Мало.....

Katyushka Klak

Професіонал - два роки 
карного розшуку в різних 
місцях?

Maryana Hlushok

Ще не побачивши роботу 
людини, а вже спішите наві-
шати клеймо. тернополяни. 
Господнього благословіння 
і добру путь.

Olga Borodina

Ну і, що, якщо дружина і 
теща із Криму то він немає 
права працювати.

Марія Бойко 

Немає кумів сватів друзей 
Тай може наведе порядок хай 
щастить

Світлана Денега 

Дай Боже, щоб не був за-
проданцем. Нехай щастить у 
роботі.

Світлана Ізініцька

Вітаємо на Тернопільщині  
але не змарнуй наші споді-
вання З  Богом

Окса Окса

Думаю,що щуку кинуть е 
воду.Реальність буває для бід-
няків,які воюють,захищають 
їх,а  а вони збагатчуються що 
раз більше.

Віра Перхалюк

Стаття зібрала 120 коментарів.
Публікуємо дописи наших чи-

тачів, зберігаючи орфографію.

Сергій Зюбаненко має дружину Олену та четверо дітей. 
Найменшій дитині нещодавно виповнилося два місяці. 
З його слів, переведення на Тернопільщину вносить свої 
корективи у побут та родинне життя

ОБШУКИ В «БІЛОМУ ДОМІ» ТА 
ГУЧНІ ЗАТРИМАННЯ

Новий керівник поліції розповів про родину 

Голову облради та двох заступників голови ТОВА НАБУ та 
САП затримали на хабарі

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Повний текст 
та усі коментарі 
ви можете прочи-
тати за QR-кодом

Стаття зібрала майже 50 ко-
ментарів.

Публікуємо найцікавіші ко-
ментарі, зберігаючи орфографію 
дописувачів
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я здавала останньою, витрати-
ла на неї найменше часу. Мені 
майже всі питання були знайо-
мими. Лише було кілька завдань, 
відповіді на які я не знала. Але, 
як бачимо, вгадала правильно. 
У математиці я боялася допусти-
ти технічну помилку — пропу-
стити або сплутати цифру. Коли 
я розв’язала останнє завдання і 
почала себе перевіряти, то у мене 

начає, що я просто цілодобово 
читала та конспектувала. Кон-
спекти я могла зробити лише 
з безплатних вебінарів, яких 
повно в ютубі, — каже співроз-
мовниця. — Яку тему мені треба 
довчити, повторити я розуміла 
після пробних тестів. Коли ба-
чила, що десь допустила помил-
ку, то намагалася розібратися і 
заглибитися в цю тему. Інколи 
довго треба було посидіти, бо 
не могла зрозуміти, в чому саме 
я допустила помилку. А потім 
як прозріння було. Наприклад, 
коли виконуєш завдання з тими 
параметрами та ти не знаєш, де 
взялися ті числа, як його вираху-
вати. Але це спочатку так, а вже 
на п’ятий чи десятий раз краще 
виходить.

Крім того, у школі Софія долу-
чалася до занять, на яких разом 
із вчителями повторювали про-
йдений матеріал. Готували дітей 
до НМТ вчителька математики 
Надія Михайлівна Горошко та 
вчителька історії України Інна 
Вільямівна Чернецька.

Історію вирішила 
найшвидше

У день НМТ дівчина намагала-
ся не хвилюватися, відкинути всі 
зайві думки та сконцентрувати-
ся на розв’язанні завдань. Проте 
зізнається, від переживань руки 
були вологими.

— Історію Україні на НМТ 

Софія Волянська переконана, готуватися треба щонайменше за рік

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Софія Волянська саме з тих 
дівчат, які не люблять розповіда-
ти про власні успіхи на публіку, 
не люблять хвалитися. Проте для 
редакції «RIA плюс» тернополян-
ка зробила виняток і розповіла 
про свою підготовку до іспитів, 
очікування результатів та плани 
на майбутнє.

Надаю перевагу 
самоосвіті

Готуватися до Національного 
мультипредметного тесту Софія 
почала ще влітку 2022 року. Вже 
тоді дівчина чітко знала, що оби-
ратиме для себе українську мову, 
математику та історію України.

— Математика та українська 
мова є обов’язковими предмета-
ми. А ось історія України із всіх 
предметів на вибір мені здалася 
найлегшою. З англійською у мене 
не дуже, а природничі предмети 
мені не треба для майбутнього 
вступу. Я вирішила, що треба за-
здалегідь готуватися до іспитів, 
а не залишати все на останній 
момент. Тоді поступово почала 
відкривати сайти з тестами за ми-
нулі роки і практикуватися. Я за-
раз навіть не пригадаю, скільки 
їх було, бо майже щодня щось 
вирішувала. Намагалася не стре-
сувати, сконцентруватися і дума-
ти, — згадує дівчина.

Майже за рік підготовки 
до іспитів дівчина жодного разу 
не зверталася до репетиторів. 
Вона вирішила пройти цей шлях 
самостійно. Нам розкриває се-
крети, де черпала необхідну ін-
формацію та як справлялася з 
помилками.

— Моїми джерелами інформа-
ції були всім доступні книжки, 
довідники та сайти. Та це не оз-

Мультитест  Не брати репетиторів 
і отримати по 200 балів на іспитах 
– цілком можливо. Це на власному 
прикладі доводить випускниця 
Тернопільської загальноосвітньої школи 
№11 Софія Волянська

Софія отримала  
по 200 балів  
з математики  
та історії України. 
Вітають і родина,  
і вчителі
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ДВІЧІ ПО 200 ОТРИМАЛА 
ВИПУСКНИЦЯ СОФІЯ ВОЛЯНСЬКА

кінцевий результат не сходив-
ся, як потрібно було. Тоді я все 
почала знову і в мене вийшло. 
Щодо української, то вона була 
складною. Я розуміла, результат 
з української мови буде нижчим 
за решту предметів, — розповіла 
Софія.

Дівчина ставила собі за мету — 
скласти іспити на високі бали, 
проте і мріяти не могла про 200 та 
ще й з двох предметів одразу.

— Я хотіла, щоб результа-
ти були не нижчими 190 балів, 
проте розуміла, до 200 не дотяг-
ну. Коли проходила різні тести 
вдома, то постійно допускала 
одну або кілька помилок. За день 
до іспиту я проходила тести і вза-
галі допустила чотири помилки. 
Коли я побачила в результатах 
по 200 балів з історії України та 
математики, а також 182 бали з 
української мови, то була здиво-
вана. Але я рада, що в мене такі 
результати. Хоча, українську мову 
можна було б і краще, — зізнаєть-
ся випускниця.

За високі бали учениці радіє і 
класна керівниця Ольга Олієв-
ська. Вчителька каже, завжди 
вірила і вірить у Софію, а ці ре-
зультати — черговий доказ того, 
що вона молодець.

— Наша Софійка дуже розумна 
та вихована дівчинка. Вона по-
казала, що знань від школи та 
самоосвіти достатньо, аби гарно 
скласти іспити. Софія неймовір-
но стресостійка, бо взяла себе 
в руки і навчалася, готувалася та 

на такі високі бали склала НМТ. 
Це приклад для інших дітей. І це 
вчергове доводить, що самоосві-
та важлива, що попри навчання 
в школі, діти мають повторно 
заглиблюватися в тему, дізнава-
тися для себе більше. Я впевнена, 
вона буде гарною студенткою та 
спеціалісткою в майбутньому, — 
наголошує Ольга Олієвська.

Залишаюся 
в Україні

Під час розмови з журналісткою 
«RIA плюс» Софія Волянська зі-
знається, навчання за кордоном 
не розглядала. Хоче залишитися 
в Україні, проте в якому саме 
університеті здобуватиме вищу 
освіту — питання відкрите.

— Найімовірніше, я буду на-
вчатися у Львові. Також як  
варіант розглядаю вищі навчальні 
заклади Тернополя. З усіх спеці-
альностей я обрала менеджмент 
або прикладна математика. Чому 
такі спеціальності? Бо у мене ні-
коли не було проблем із матема-
тикою. Я не можу сказати, що 
заучувала її в школі. Але могла 
відповідати. Знала, як розв'язу-
вати задачі. Буду подавати доку-
менти, а вже далі буде видно, — 
додає вона.

Редакція «РІА плюс» вітає 
дівчину з гідними результатами 
на іспитах і бажає досягти своєї 
мети. Приємно, що у такі важкі 
часи для України, молодь пого-
джується залишатися в країні та 
працювати задля її розвитку. Батьки пишаються своєю донькою і гадають, що вона буде гарною фахівчинею
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недоліки, — каже Микола Батіг. — 
У межах двох тижнів бювет запра-
цює. Проблеми з бюветом виника-
ють через особливості ґрунту. Після 
закінчення ремонту бювет повинен 
працювати нормально.

Де можна набрати 
води 

Бювети, де можна безкоштовно 
набрати питну воду, розташовані 
також на «Східному масиві», мі-
крорайоні «Дружба».

Бювет на «Східному» — най-
новіший у місті. Його відкрили 
у жовтні 2020 року. Він розташо-
ваний на бульварі Данила Галиць-
кого. Як ми помітили, тернополяни 
приходять сюди за питною водою 
часто. Дехто навіть приїжджає з ін-
ших мікрорайонів на громадському 
транспорті.

На «Дружбі» бювет розташова-
ний на вулиці Юності. Він є най-
старішим у місті. Його збудували 
у 2002 році на честь 11 річниці 
Незалежності України. Там також 

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Бювет на бульварі Куліша відкри-
ли у 2019 році. Однак вже за кілька 
місяців після відкриття перестала 
працювати одна з колонок, а напір 
води зменшився. Кілька разів бю-
вет ремонтували, але його вистачало 
не надовго.

Востаннє бювет працював у жовт-
ні 2022 року. Там влаштували ре-
зервну свердловину, провели ремонт 
станції доочистки води. Однак про-
працював він не довго. З того часу 
набрати води там не можна.

Обіцяли 
відремонтувати 

Ми звернулися до міської ради 
з інформаційним запитом. Як нам 
повідомили, бювет мав відремонту-
вати та відновити його експлуатацію 
підрядник в межах гарантійних зо-
бов'язань, тобто за власний кошт без 
залучення грошей міського бюджету. 
Відновити роботу бювету повинні 
були до 25 червня.

Однак бювет не працює і досі. 
Журналісти «20 хвилин» у середу, 
28 червня, переконалися, що ко-
лонки не працюють.

Як пояснила речниця міської 
ради Мар’яна Зварич — роботи з 
відновлення бювету ще тривають. 
Однак термінів виконання, навіть 
приблизних, не називають.

— Роботи з благоустрою май-
данчика бювету та охоронної зони 
свердловини виконано підрядними 
організаціями в рамках виконання 

гарантійних зобов'язань, — пові-
домила Мар’яна Зварич. — Наразі 
підрядники шукають можливість 
відновити роботу бювету, оскіль-
ки вода не відповідає показникам 
і забиває систему очистки.

Також повідомили, що ці ро-
боти виконує підрядник без за-
лучення бюджетних коштів.

Хто виконує роботи 
Буріння свердловини обійш-

лося місту у 738 207 гривень. 
Відповідний договір є на сайті 
державних закупівель. Викону-
вав роботу ФОП Батіг Микола 
Ярославович.

Відповідно до укладеного догово-
ру, підрядник гарантує можливість 
безперервної та належної експлуа-
тації об’єкта протягом трьох років. 
Недоліки протягом гарантійного 

терміну усуває підрядник за влас-
ний кошт.

Ми звернулися до підприємця 
за коментарем. Він запевнив — 
найближчим часом бювет запра-
цює.

— Ми вже виконали значну 
частину робіт, виправляємо деякі 

Бювет на Куліша мають відремонтувати за кошти підрядника

Бювет на «Дружбі» найстаріший у місті 

ВА
Д

И
М

А
 Є

П
У

РА

Проблеми 
виникають через 
особливості грунту. 
Після ремонту 
бювет повинен 
працювати

ПРОБЛЕМИ

Місто  На бульварі Пантелеймона 
Куліша є один із трьох бюветів Тернополя 
з питною водою. Однак тривалий час 
він не працює. У міській раді обіцяли 
відновити роботу бювету, однак набрати 
води там і досі не можна. Ми дізналися, 
чому його не відремонтували та чи 
запрацює він взагалі

ОБІЦЯЛИ ВІДРЕМОНТУВАТИ: ЧОМУ 
БЮВЕТ НА КУЛІША НЕ ПРАЦЮЄ

є дві колонки. Щоб пішла вода — 
потрібно опустити важіль. Усі ко-
лонки працювали.

У міській раді також повідомля-
ють, що у 2023 році у місті не пла-
нують облаштувати нові бювети.

РЕКЛАМА

522331_inf
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вже вдалося зібрати понад 200 
000 гривень. І це все завдяки 
небайдужим.

— Колеса на війні так само 
важливі, як і спорядження, і 
зброя. Ми відкрили благодійну 
банку і залишили посилання 
у соціальних мережах. Люди 
надсилають кошти, роблять ре-
пости. Також моя мама спільно 
з іншими волонтерами робили 
благодійний ярмарок, і там їм 
вдалося зібрати понад 5 000 
гривень, — розповідає дружина 
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В’ячеслав Білий (ліворуч) разом із побратимами на передовій 

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077‑01‑80 

Вперше з родиною В’ячеслава 
Білого журналісти «RIA плюс» 
познайомилася ще у вересні 
2022 року. Саме тоді азовця ра-
зом з іншими 215 захисниками  
України вдалося повернути з 
російського полону, у якому 
він протримався чотири місяці.

Зі слів Олени Білої, її чоловік 
мужній, сильний та хоробрий, 
адже пройти пекло під силу тіль-
ки таким людям.

— Він був у відпустці, але 
22 лютого 2022 року його від-
кликали та мав повернутися у 
полк. Я тоді дуже сердилася. 
Все стало зрозуміло того клятого 
ранку великої війни. Не можу 
звикнути та не звикну до цього 
ніколи. Він був на «Азовсталі», 
де кожен день під обстрілами, 
вони голодували, – наголошує 
співрозмовниця. – У нього не 
згинається нога, розвалюється 
спина, але він ніколи не скар-
жився. Завжди мене оберігав і 
віддавав нам усю свою любов 
через екран смартфона. 

На момент звільнення чолові-
ка з полону дружина Олена була 
на дев’ятому місяці вагітності. 
Проте мрії здійснюються і за-

хисник встигнув потрапити на 
народження донечки Лілії.

Після російського полону 
В’ячеслав Білий проходив дов-
готривалу реабілітацію. Трохи 
відновившись, чоловік став на 
захист України, тож для родини 
знову почалася військова історія.

— Зараз мій чоловік перебуває 
на Донецькому напрямку. Він 
штурмовик і попереду багато ро-
боти. Він розуміє, що Перемога 
України не наступить самостій-
но, він розуміє, що цю довгоочі-
кувану подію треба виборювати. 
Спочатку вони з побратимами 
виборювали її в Маріуполі, а 
зараз поблизу Краматорська, 
— каже Олена Біла. 

Аби хлопці могли виконувати 
всі бойові завдання, їм терміно-
во треба придбати нові колеса, 
новий позашляховик. З необ-
хідних 340 000 гривень, наразі 

Збір  Інформацію про збір коштів на 
автомобіль для українських військових 
тернополянка Олена Біла опублікувала у 
соціальних мережах. Дружина просить всіх 
об’єднатися і допомогти придбати колеса 
для захисників

ТЕРНОПОЛЯНКА ЗБИРАЄ КОШТИ НА 
АВТО ДЛЯ ЧОЛОВІКА–АЗОВЦЯ

На авто для 
військових треба 
зібрати 340 000 
гривень. Колеса  
на війні дуже 
важливі

Долучитися до збору коштів на позашляховик можете і ви. Зро‑
бити це дуже просто – за реквізитами:
5375 4112 0583 7805
5168752015108106
PayPal hudaolena960@gmail.com

Довідка
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Автомобіль необхідний для виконання бойових завдань та перевезення 
обладнання

Гурт «Ходаки» діє не один рік. Він є лауреатом музичних конкурсів 
Приходьте на виступи юних артистів і підтримайте ЗСУ

Допоможіть бути 
мобільними

Тернопільські «Ходаки» 
запрошують на концерти

ВАДИМ ЄПУР, 068– 066‑80‑96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Тернополянка Інеса Мендрунь просить 
долучитися небайдужих до збору коштів 
на автомобіль для 67 ОМБр.

Як розповіла Інеса, у цій бригаді служить 
її чоловік. Його підрозділу потрібна наша 
допомога. Для бойових задач потрібен спе-

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ GMAIL.COM, 
095– 077‑01‑80

Зразковий аматорський художній 
фольклорно-обрядовий гурт «Ходаки» 
розпочинає чергову благодійну концерт-
ну програму на підтримку Збройних 
сил України. Вже відома афіша заходів 
на липень.

Гурт «Ходаки» діє не один рік. В єди-
не «музичне» ціле учнів місцевих загаль-
ноосвітніх шкіл №11 та №18 об’єднав 
художній керівник ансамблю Михайло 
Полюга. Учасники гурту «Ходаки» є ла-
уреатами музичних конкурсів в Україні 
та за кордоном.

Благодійну програму тернополяни 
розпочали 2 липня. В один день про-
вели два концерти.

ціальний автомобіль, на якому можна пере-
возити обладнання та який буде мобільний 
для пересування під час обстрілу.

Планують придбати бус Volkswagen T4. 
Необхідно зібрати 250 тис. гривень.

Посилання на банку: https://send.monobank.
ua/jar/4XjHmzJK3a 

Карта моно для банки: 5375411206676764 
Карта привату: 5169360004437806 

— Перший концерт відбувся на літ-
ній естраді в парку імені Тараса Шев-
ченка (біля Тернопільського озера). 
А другий концерт — на Театральній 
площі в Тернополі, — розповіли в 
«Ходаках».

Інші концерти заплановані на 7 
липня. На Театральній площі в Тер-
нополі захід розпочнеться об 11.30 і 
триватиме до 15.30. А ось вже о 16.00 
і до 20.00 концерт за участю юних 
виконавців зможете почути на літній 
естраді в парку імені Тараса Шевченка 
(біля Тернопільського озера).

Всі зібрані кошти передадуть на 
потреби українських захисників. 
Відвідати концерти запрошують як 
тернополян, так і переселенців.

захисника. — Я тоді навіть не 
знала, що вони збирають кошти 
для чоловіка та його побратимів. 
Збори закриваються зараз дуже 

довго, тому прошу не ігнорувати, 
бо це потрібно кожному з нас. 
Кожна гривня важлива, кожен 
репост має значення. 
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кінотеатр 

 «Злата»

5 липня

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

КІНО

(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 90 гривень.

Форсаж Х 
— 15.20
Людина-павук: крізь Всесвіт
— 10.05

Татусів уїкенд 
— 20.40
Трансформери: час звіро-
ботів 
3Д — 10.50, 19.50
Трансформери: час звіро-
ботів 
— 12.45, 18.00

Стихії 3Д 
— 13.20, 15.30, 17.40

Стихії
— 10.10, 18.30

Без образ
— 13.00, 15.05, 17.10, 20.50

Індіана Джонс і реліквія 
долі
— 11.50, 14.50, 17.50, 19.15

Кракен-дівча на ім'я Рубі
— 10.00, 12.20, 14.20, 16.30

Хто ти, Філіпе?
— 10.35, 20.30

Стихії 3Д
— 10.30, 14.15

Кракен-дівча на ім'я Рубі 
— 12.30, 16.15

Без образ
— 18.00

Індіана Джонс і реліквія 
долі 
— 20.00

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

Виставки

Виставка «Діонізій Шолдра. Живопис»
Художній музей
На виставці живописця Діонізія Шолдри 
представлено 32 живописні і графічний твір. 
Це пейзажі, портрети, автопортрети, натюр-
морти виконані в часи еміграції.
У 1950 р. митець емігрував до США. Як ху-
дожник він проявив себе в Австрії, Франції, 
США, але мистецький шлях його почався в 
Тернополі. Народився 16 жовтня 1925 року.
Виставка діє до 1 серпня.

Виставки

Виставка «Портрети Маріуполя»
Ідейники проєкту вважають за потрібне 
не лише показати історії героїв, а і більше 
розповісти про Маріуполь, об’єднати пере-
селенців і місцевих мешканців. Тому проєкт 
«Портрети Маріуполя» – це не лише вистав-
ки, а ще і тематичні події.
Креативний кластер 
«На пошті» 
28 червня, 18.00
Вхід вільний

ЕКСКУРСІЇ

Таємниці старого замку
8 липня 12.00 

Велич Тернопільської 
Катедри
8 липня 15.00 

Історії Тернопільської 
Мельпомени
9 липня 12.45   

 

Українське серце Тернопо-
ля – церква Різдва
9 липня 15.30

Запис на екскурсію обов’яз-
ковий.  тел. 098 0520 720 або 
вул. Грушевського 2, Турис-
тично-інформаційний центр 
Тернополя

ПОДІЇ

Зустріч з Яско Каленик
креативний кластер Na пошті, 
5 липня, 19.00
Вхід вільний 

 
 

Перегляд фільму «Девід 
Боуї». Вечір вінілів&open 
piano
креативний кластер Na пошті, 
6 липня

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ  
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових Стрільців,15). 

Кривенька качечка
5+
5 липня, 17.00

Чарівний перстень
7+
9 липня 11.00, 13.30
Квитки: 60 грн

ТОНЯ МАТВІЄНКО
Креативний кластер 
«На пошті» 
6 липня,
 19.00
«Її голосом звучить 
душа України» — так 
характеризують заслу-
жену артистку України 
Тоню Матвієнко. 
Квитки: 250-300 грн.

Владзьо та Віталік + 
Замок Любарта 
Пивоварня Паб Bier 
Garage
6 липня, 20.00
На вас чекає мега кру-
тий вечір за участю 
учасників шоу «Вар'я-
ти» учасників гуморис-
тичного шоу «Замок 
Любарта»!

Благодійний стендап 
Удачники 
8 липня, 19.00
Na пошті. Креативний 
кластер
Цього разу будуть зби-
рати кошти на підтримку 
аеророзвідки Української 
Добровольчої Армії 
Вхід: вільний, донат від 
200 грн

Ukrainian Doom Death 
& Depression Tour 
2023
8 липня, 18.00
Креативний кластер Na 
пошті
Свято для фанатів важ-
кої, похмурої та мелодій-
ної музики!
- Мінімальний донат для 
входу - 200 грн 

Концерт гурту E-ho
9 липня, 18.00
Креативний кластер Na 
пошті
Молодий, амбітний, а го-
ловне щирий Гурт Е-hо 
проводить сольний кон-
церт, аби акумулювати 
кошти для зведення і 
мастерингу своїх пісень.
Квитки: 150-250 грн

Стендап концерт
14 липня, 20.00
Na пошті. Креативний 
кластер
На сцені: Таня Фіалка 
— комікеса, яка вражає 
своєю щирістю!! А також 
майже літературовед та 
шахматист!
Квитки: 200 грн

«ПОЖЕЖА»
Палац культури «Бере-
зіль» ім. Леся Курбаса,
23 липня, 19.00
Олексій Дурнєв та Воло-
димир Дантес вийдуть 
на сцену, щоб відповісти 
на всі хвилюючі вас за-
питання. 
Квитки: 550-1390 грн

Кузьмі — 55. Скрябін. 
Вечір пам`яті
ПК «Березіль»
27 липня, 19.00
У атмосфері затишку й 
душевного єднання про-
звучать усі безсмертні 
шедеври, що подарував 
нам Кузьма.
Квитки: 300-600 грн

Summer ANIME & 
K-POP Fest
2 серпня, 17.00
драмтеатр
Summer Anime & K-Pop 
Fest це фестиваль для 
шанувальників аніме 
(японської анімації) і k-pop 
(корейської поп-музики! 
Квитки: 300-550 грн

«Акорди літа»
філармонія, 17 серпня, 
18.30
Академічний ансамбль 
танцю «НАДЗБРУЧАН-
КА» — головний балет-
мейстер Микола ГРУ-
ШЕЦЬКИЙ, вокальний 
квартет «АКОРД».
Квитки: 100-200 грн

КОНЦЕРТИ
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Передплатний індекс
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ТИЖНЕВИК «RIA ПЛЮС»
Свідоцтво про державну реєстрацію друкованого засобу масової інформації «RIA плюс» №507-107 ПР, серія 
ТР, видане 10.08.2011 р. Державним комітетом телебачення і радіомовлення України. Засновник ТОВ «РІА 
Холдинг». Видавець з 2006 року — ТОВ «Видавництво «РІА»; адреса: 21032, м.Вінниця вул. Ширшова, 3а

Газета є членом «Української Мережі 
Оголошень».

Газета є членом Всесвітньої Газетної Асоціації
Газета є членом асоціації видавців періодичної  
преси України.

Тижневик «RIA плюс» доставляють за передплатою 
підприємствам Тернопільщини та провідним підприє 
мствам України.

Безкоштовне розповсюдження друкованого ЗМІ оплачено рекламодавцем. 
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Сантехнік ремонтує унітаз 
вдома у професора. Попрацю-
вав пів години, налагодив усе 
й каже:
— З вас сто доларів.
Професор починає обурюва-
тися:
— Я професор, член-кореспон-
дент академії наук — і то я не 
маю сто доларів за пів години!
Сантехнік відповідає:
— Це нормально. Коли я був 
професором, я теж стільки не 
отримував.

***
На комітеті суддів розбирають 
футбольного арбітра.
— Михайле Федоровичу, ви 
усвідомлюєте, що робили не-
законні дії, напередодні матчів 
зустрічаючися з начальником 
команди, що грає, і пропону-
вали за винагороду в 5000 до-
ларів допомогти його команді 
перемогти?
— Так, усвідомлюю. Але все 
було чесно! Якщо щось не 
виходило, і команда грала 
внічию, то я повертав половину 
суми! А якщо програвала, то 
я повертав усі гроші сповна! І 
навіть компенсував моральну 
шкоду, доплачуючи цілих 10% 
зверху!
Суддя піднімає начальника:
— Ви підтверджуєте, що Михай-

ло Федорович, завжди повер-
тав вам гроші та відсотки?
— Так, завжди!
Суддя:
— Добре, Михайле Федорови-
чу. Судити ви більше до кінця 
року не будете. Може, відкриє-
те нам таємницю, а яка вам від 
цього вигода була?
Михайло Федорович:
— Так у футбол грають дві 
команди!

***
Поліцейський спитав у засу-
дженого до страти на електрич-
ному стільці, яке його останнє 
прохання.
Той відповів:
— Потримайте мене за руку. 
Мені так буде спокійніше.

***
Дешева кімната страху: темно 
та скрізь граблі.

***
Чоловіка, який стоїть у черзі, 
нахабно штовхає жінка і йде 
далі.
Чоловік ображено:
— Ну, ось, взяла й штовхнула!
Тут жінка обертається і дивиться 
на нього.
Він:
— Ну от, ще й налякала!

***
Мрія кожного теоретика: 
втілити у життя свою теорію. 

Бажання будь-якого практика 
— це триматися подалі від цих 
теоретиків.

***
— Яке це кохання на відстані. 
Від вас виїжджали колись до-
рогі вам люди?
— У мене якось комп на ремонт 
забрали...

***
У гороскопі прочитав, що 
в другій половині життя на 
мене чекає успіх, процвітання, 
благополуччя!... Це ж скільки 
мені Бог відміряв? Мені вже 55, 
а в мене досі перша половина 
життя...

***
Закон Мерфі для бухгалтерів: 
якщо баланс одразу не зійшов-
ся, значить, у ньому є помилка, 
а якщо одразу зійшовся, зна-
чить у ньому дві помилки.

***
— Ти хто?
— Я супервайзер логістичного 
термінала!
— Вантажник?
— Так.

***
— Ви страждаєте від дефіциту 
спілкування?
— Та я ним насолоджуюся!

***
Насправді всі великі справи по-
чинаються не зі слів: «Я зможу! 

Я зроблю! Я досягну цієї мети 
й піду далі!» Всі великі справи 
починаються зі слів: «Ну, біс з 
ним, давай спробуємо...»

***
Діра — отвір, що випадково 
вийшов. Отвір — свідомо зро-
блена діра.

***
— Організація у нас серйозна. 
Станеш одним із нас — зворот-
ного шляху вже не буде. Вийти 
можна лише вперед ногами.
— Хто ж ви такі?!!
— Пенсіонери.

***
— Загалом у приміщенні шапку 
знімають.
— Взагалі-то в приміщенні тем-
пература більш як 0 має бути.

***
— Гей, друже, прокидайся! 
Обідня перерва вже!
— Ідіть без мене — я сьогодні 
без обіду попрацюю.

***
Моє життя — це поїзд. У 
найкращі мої моменти мені 
здавалося, що я ним керую. У 
найгірші я уявляв себе пасажи-
ром. Тепер розумію, що лежу 
на рейках.

***
— Вчора попросив свою дочку 
подати мені газету, а вона пере-
дала мені свій айпад, сказав-

ши, що газети зараз ніхто не 
використовує. І вона загалом 
мала рацію: у мухи не було 
жодних шансів...

***
Телефонний дзвінок, слухав-
ку бере дитина.
Пошепки:
— Алло?
— Доброго дня, а тато 
вдома?
Дитина тихо-тихо:
— Так, але він зайнятий...

— А мама вдома?
— Вона теж дуже зайнята...
— А ще вдома хтось є?
— Дядечки поліцейські та 
пожежники...
— Ну, поклич хоча б їх!
— Не можу, вони теж дуже 
зайняті...
— Господи, та чим вони всі 
так зайняті?!
Дитина так само пошепки:
— Вони мене шукають...
***



ОВЕН Подумайте про 
те, чого хочете досягти: 
чи справді це ваше 

власне бажання, чи воно 
нав'язане вам іншими людь-
ми, а можливо, й телевізором. 
Чи варто його прагнути?

ТЕЛЕЦЬ 

Важливе життєве чи 
професійне рішення, яке дав-
но назріло, не варто відкла-
дати й надалі – настав час, не 
бентежачись через те, що на 
календарі другий місяць літа, 
ухвалити його.

БЛИЗНЯТА 

Від насиченого та бурх-
ливого професійного життя 
необхідно відпочивати в 
домашньому колі, що й радять 
вам зробити зірки, а особливо 
у вихідні.

РАК  
Представники вашого 
знака часто ставлять 

чужі інтереси вище за свої, 
але тепер необхідно зробити 
з точністю до навпаки: частка 
здорового егоїзму піде на ко-
ристь не лише вам, а й вашій 
родині.

ЛЕВ 

У поведінці близької 
людини ви, як у дзеркалі, по-
бачите себе збоку, і, можливо, 
треба поміркувати над тим, чи 
можна щось виправити.

ДІВА 

Настав час відпустити 
минуле, яке має над вами 
величезну силу, саме воно за-
важає вам жити повноцінним 
життям і рухатися вперед – 
без нав'язливих спогадів жити 
буде набагато легше.

ТЕРЕЗИ 

Нав'язувати комусь з 
оточення свою точку зору – 
справа невдячна, однаково 
вам це не вдасться, тому зали-
ште кожному право помиля-
тися в міру своїх здібностей.

СКОРПІОН 

Ви можете відчути де-
жавю, коли здасться, що щось 
схоже з вами вже траплялося: 
не ігноруйте його – є ймо-
вірність, що воно наштовхне 
вас на важливі думки щодо 
сьогодення.

СТРІЛЕЦЬ 

Громадська думка, яку 
представники вашого знака 
відверто ігнорують, тепер 
може виявитися для вас ко-
рисною: дослухайтеся до того, 
що будуть говорити про вас 
люди, і зробіть висновки.

КОЗЕРІГ 

Нинішній період 
сприятливий для заняття. 
Присвятіть хоча б трохи часу 
творчості – воно дозволить 
вам не лише отримати задо-
волення, а й відпочити.

ВОДОЛІЙ 

Поповнити запаси 
життєвої енергії допоможе 
улюблена справа, на яку у вас 
– через зайнятість на основ-
ному місці роботи – зазвичай 
не вистачає часу, вам вдасться 
викроїти кілька годин.

РИБИ 

Відмовлятися від 
здійснення фінансових угод 
не варто, але й підписувати 
документи такого роду, не за-
мислюючись, також не варто: 
спочатку треба прорахувати 
можливі наслідки.

СЕРЕДА,

5 ЛИПНЯ

15°С     25°С 18°С     28°С

ЧЕТВЕР, 
6 ЛИПНЯ

18°С     23°С 20°С     25°С

П’ЯТНИЦЯ, 
7 ЛИПНЯ

17°С     21°С 19°С     23°С

СУБОТА, 
8 ЛИПНЯ

14°С     13°С 18°С     20°С

НЕДІЛЯ, 
9 ЛИПНЯ

11°С     20°С 17°С     26°С

ПОНЕДІЛОК, 
10 ЛИПНЯ

13°С     23°С 17°С     26°С

ВІВТОРОК, 
11 ЛИПНЯ

14°С     25°С 14°С     26°С
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Гороскоп Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

КОРПУС ТНМУ

ЗУПИНКА «ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ»

БУЛО:
Такий вигляд мав навчальний 
корпус медичного університету

БУЛО:
Зупинка називалась «Євроринок».  
Там було кілька магазинів та банк

СТАЛО:
Фасад будівлі відреставрували та 
«освіжили»   

СТАЛО:
Назву зупинки змінили. Тепер там 
магазини нових мереж

З одного ракурсу

Як змінилася Руська за 
вісім років
КАФЕ «НЕПТУН»

БУЛО:
Приміщення, де було культове кафе 
«Нептун», стояло в жахливому стані

СТАЛО:
Тепер торговий центр відновили. 
Він отримав сучасний вигляд

РЕКЛАМА

АНЕКДОТИ

***
 — Доброго дня, хочу джинси 
нові купити…
— Прекрасно. Вас цікавлять 
skinny, slim, regular, straight, 
pitit чи може loosе?
— Такі, знаєте, засовуєш дві 
ноги в штани, потім натягуєш 
на себе… і спереду гудзики…

***
— Хочу, аби було п'ять днів 
вихідних.
— Чому п’ять?
— Бо субота і неділя і так 
вихідні.

***
— Де будеш відпочивати 
влітку?
— В основному на роботі, де-
коли буду приходити додому.

***
— Лікарю, а можна я загуглю 
свої симптоми?
— Не займайтесь самолікуван-
ням! Я сам загуглю.

***
— На скільки градусів постави-
ти пралку?
— А що написано на футболці?
— Pink Floyd.

***
— Вчили кота не гадити вдома. 
Коли клав купу — тикали 
носом.
— І що, помогло?
— Тепер кіт кладе купу, тиця-
ється носом і йде собі…

***
— Французи кажуть, що з-за 
столу треба вставати з легким 
почуттям голоду.
— Ірко, ми французи?
— Нє, українці…
— То давай неси бігом голубці і 
доста не базікай!

***
Чоловіки витриваліші, ніж 
жінки: жінка полежить собі 
трохи — і не витримує, йде 
щось робити, а чоловік ле-
жить собі далі — і терпить!

***
Уночі поліція зупиняє нетвере-
зу дамочку:
– Куди поспішаємо?
– На лекцію.
– Хто ж в такий час лекції 
читає?
– Чоловік!

***

Цього тижня 
іменини  святкують
5 липня: 
Василь, Гавриїл, Геннадій, 
Григорій, Теодор, Федір, Уляна, 
Юліана.

6 липня: 
Олександр, Олексій, Антон, 
Артем, Герман, Йосип, 
Митрофан, Петро, Святослав, 
Теодор, Федір, Агрипина.

7 липня: 
Антон, Іван, Микита, Яків, Ян.

8 липня: 
Василь, Давид, Денис, 
Костянтин, Микола, Петро, 
Семен, Теодор, Федір, 
Єфросинія, Февронія.

9 липня: 
Георгій, Давид, Денис, Єгор, 
Іван, Ніл, Павло, Тихон, Ян.

10 липня: 
Олександр, Володимир, 
Вольдемар, Георгій, Єгор, Іван, 
Лука, Мартін, Петро, Самсон, 
Ян, Іванна, Яна.

11 липня: 
Василь, Герман, Григорій, Іван, 
Йосип, Павло, Сергій, Ян.


